

GAZETA DOBRONSKA



Pismo samorządu gminy Dobroń 2/2013
egzemplarz bezpłatny ISSN 2084-8447

DNI DOBRONIA

w Parku Gminnym



start: 14:00

22 czerwca 2013

g
w
i
a
z
d
a



w
i
e
c
z
o
r
u



Wystąpią:

Zespół FRESH MOVE > Dzieci z Przedszkola w Dobroniu > Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Dobroń” > Dzieci ze SP w Mogilnie D., Chechle i Dobroniu > Młodzież z ZS w Dobroniu > Zespół wokalny „Volare” > Zespół Tańca Nowoczesnego „Wena” z Łasku > Zespół „Inspiracja” (repertuar Cz. Niemena, „Czerwonych Gitar”, „Queen”) Orkiestra Dęta w Dobroniu



- Turniej piłki nożnej młodzików
- Puchar Wójta Gminy Dobroń (13:00 boisko Iskry Dobroń)

CO W GMINIE PISZCZY?

LUKS NA MEDAL



Waleczność to cecha, z którą członkowie Klubu LKS LUKS są za pan brat od początków jego istnienia. Początki działalności sportowej w gminie Dobroń sięgają bowiem trudnego okresu powojennego, kiedy to powstawały pierwsze organizacje. W ich przypadku było to Koło Przyjaciół Harcerstwa z sekcją sportową. Chcieli ćwiczyć po to, by być razem, by dać wyraz swojej przynależności narodowej i wierności tej dużej

Ojczyźnie-Polsce i tej małej- gminie Dobroń. Dziś pod czujnym okiem trenerów kształcą, bawią i wyzwalają sportowego ducha u naszej młodzieży. I robią to brawurowo.

Na początku czerwca b. r. na obiekcie SMS-u w Łodzi odbyły się ciężkie boje juniorów o tytuł mistrza województwa łódzkiego w plażowej piłce siatkowej. Nasi chłopcy nie mieli sobie równych. Obaj są członkami kadry Polski w siatkówce plażowej. Duet siatkarzy- **Adam Manios** i **Bartłomiej Malec** rozgromili rywali wygrywając wszystkiego spotkania nie tracąc przy tym ani jednego seta. Tym samym awansowali do półfinałów mistrzostw Polski juniorów w plażowej piłce siatkowej. W finale wojewódzkim pokonali wynikiem 2:0 duet UKS SMS Łódź. Trenerem naszych zawodników jest Michał Omianowski.

Poza świetną kondycją fizyczną członkowie Klubu LKS LUKS charakteryzują się jeszcze oddaniem i pozytywnym nastawieniem. Niedawno wręczyli na ręce Wójta Roberta Jarzębaka puchar symbolizujący kolejny rok udanej współpracy. Gospodarz naszej Gminy ze wzruszeniem przyjął podarunek życząc zawodnikom i trenerom dalszych sukcesów, z których zawsze jest bardzo dumny.



Gratulujemy !

ŁÓDZKI OBSZAR METROPOLITALNY

12 kwietnia Ministerstwo Rozwoju Regionalnego ostrzygnęło konkurs dotacji w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna. Projekt „Strategia Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego” konkurował z 76 projektami i został wybrany do dofinansowania.

W ramach realizacji projektu zostanie opracowana szczegółowa diagnoza wyzwań ŁOM oraz wynikająca z niej strategia rozwoju wraz z planem najważniejszych działań służących jego rozwojowi. Wypracowana strategia umożliwi identyfikację wspólnych celów i pełne wykorzystanie wzajemnych oddziaływań, w tym między obszarami miejskimi i wiejskimi, wzmacniając konkurencyjność ŁOM. Dla wybranych projektów, które będą ubiegać się o dofinansowanie ze środków UE w okre-

sie programowania 2014 – 2020 zostanie opracowana dokumentacja techniczna.

W dniu 24 maja br. Wójt Gminy Dobroń Robert Jarzębak podpisał umowę partnerską zawartą pomiędzy Miastem Łódź (Lider Projektu) a 21 Partnerami Projektu w zakresie współpracy ŁOM.

Wśród partnerów projektu są: Województwo Łódzkie, Powiat Brzeziński, Gmina Miasto Brzeziny, Gmina Brzeziny, Gmina Andrespol, Gmina Koluszki, Gmina Nowosolna,



Gmina Tuszyń, Gmina Dłutów, Gmina Konstantynów Łódzki, Gmina Lutomiersk, Gmina Dobroń, Miasto Pabianice, Powiat Zgierski, Gmina Aleksandrów Łódzki, Gmina Miasto Ozorków, Gmina Ozorków, Gmina Parzęczew, Gmina Stryków, Miasto Zgierz, Gmina Zgierz.

Współpraca przy realizacji projektu pozwoli na pełniejsze przygotowanie się do przyszłego okresu programowania UE poprzez stworzenie podstaw merytorycznych jak i organizacyjnych dla realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Projekt trwać będzie od maja 2013 r. do marca 2015r. Całkowita wartość projektu **dla lidera i wszystkich partnerów** projektu wynosi 3 000 000 PLN. Wartość dofinansowania ze środków UE (90%) to 2 700 000 PLN **dla lidera i wszystkich partnerów.**

Zgodnie z zapisami umowy partnerskiej każdy z partnerów w tym Gmina Dobroń zabezpieczyło wkład własny w wysokości 9 130,42zł.

POMOC DLA DRUHÓW

W środę 12 czerwca odbyło się uroczyste podpisanie umów z jednostkami samorządu terytorialnego,



którym udzielana jest pomoc finansowa z budżetu Województwa Łódzkiego w 2013 r. Na spotkanie przybył Marszałek Województwa Łódzkiego Witold Stępień, prezydenci i burmistrzowie miast, wójtowie gmin oraz przedstawiciele jednostek straży pożarnych. Goście zebrali się w Sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobroniu, gdzie złożyli symboliczne podpisy i zwiedzili naszą jednostkę. Pomoc będzie przekazana na potrzeby straży pożarnej.

CO W GMINIE PISZCZY?

FESTIWAL MIESZANYCH SZTUK WALKI

W sobotę, 13 kwietnia odbył się Festiwal Mieszanych Sztuk Walki pod patronatem Wójta Gminy Dobroń. W ramach imprezy goście zaprezentowali profesjonalne pokazy Capoeiry, Muay-Thai oraz Karate Shidokan. Uczestnicy wzięli udział w bezpłatnych warsztatach. Każdy z nich otrzymał pamiątkowy dyplom.



MEDALE DLA JUBILATÓW

27 kwietnia w Urzędzie Gminy w Dobroniu wręczono dostojnym Jubilatom Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Dostojnymi Jubilatami byli:

Państwo Henryka i Józef Bartuzelowie - 63 rocznica

Helena i Józef Jurkowie- obchodzący 53 rocznica

Janina i Adam Zwierzyńscy- 53 rocznica

Zofia i Marian Jarzębowcy- 52 rocznica

Bożena i Józef Mikowie- 51 rocznica, choć Pan Józef nie doczekał jubileuszu

Symboliczne nagrody wręczali: Wójt Gminy Dobroń, Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kania, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Irena Bartuzel oraz Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Renata Saładaj.

Wszystkim Jubilatom życzymy zdrowia, wypoczynku, czasu dla siebie i realizacji marzeń, których nie udało się



spełnić wcześniej, gdy służyli naszej społeczności swoją pracą i zaangażowaniem. Gratulujemy !

GOŚCIE Z MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY

W środę, 24 kwietnia odwiedzili nas goście z Miejskiego Ośrodka Kultury im. Z. Herberta w Pabianicach. Młodzi wędrowcy podziwiali naszą rodzimą przyrodę w ramach projektu „Cudze chwalicie, swego nie znacie”. Wycieczka rozpoczęła się projekcją filmu dotyczącego ochrony lasów państwowych w siedzibie MOK-u. Po krótkiej przejażdżce mali turyści przybyli do gminy Dobroń, gdzie zostali powitani przez Wójta i zapoznani z pracą Urzędu Gminy.



Kolejnym punktem na mapie było zwiedzanie zabytkowego młyna w Talarze, a następnie Zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Dobroń”, Gminnego Ośrodka Kultury, Kościoła p.w. św. Wojciecha oraz Gminnej Oczyszczalni Ścieków. Mamy nadzieję, że podróżnicy zachęcą wspomnieniami swoich przyjaciół do odwiedzania naszej gminy.

ŻYCZENIA WAKACYJNE



fot. A. Dominiak

Wszystkim uczniom, nauczycielom i pracownikom oświaty życzymy udanego wypoczynku, słońca, fascynujących przygód i ciekawych podróży. Niech wakacje przyniosą Wam radość i napelnia Was energią do zdobywania wiedzy przez kolejny rok szkolny.

Wójt Gminy Dobroń
Robert Jarzębak

CO W GMINIE PISZCZY?

ROCZNICA UCHWALENIA KONSTYTUCJI

Mimo nieprzychylniej pogody reprezentacja Gminy Dobroń po raz kolejny zebrała się przy siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Dobroniu, by uczcić wspólnie rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja. Pochód skierował się do kościoła pw. Św. Wojciecha, gdzie odbyła się uroczysta Msza Św.



OTWARCIE KOMPLEKSU SPORTOWO-REKREACYJNEGO

W sobotę, 11 maja b.r. odbyło się uroczyste otwarcie Kompleksu Sportowo - Rekreacyjnego w Chechle Drugim. Mimo nieprzychylniej pogody goście licznie stawili się przy ul. Lipowej, by uczestniczyć w uroczystości.

Impreza rozpoczęła się przemówieniem Wójta Gminy Dobroń. Po symbolicznym przecięciu wstęgi wystąpiły zespoły: Caboom i Fresh Move z Dobronia. Następnie goście przenieśli się do Ochotniczej Straży Pożarnej w Chechle, by podziwiać galerię dzieł, które wyszły spod ołówka Karoliny Kruk.

Po takiej artystycznej uczcie przyszedł czas na zabawę w ramach Chechlańskiego Święta Golonki, które muzycznie uprzejmniał DJ Krzychu oraz Zespół Roztock.



FESTIWAL PIEŚNI MARYJNEJ „AVE MARIA”



W niedzielę, 12 maja pod patronatem Wójta Gminy Dobroń oraz Proboszcza Parafii św. Wojciecha w Dobroniu odbył się Festiwal Pieśni Maryjnej „Ave Maria”. Udział wzięli: Chór Parafii p.w. s. Faustyny Kowalskiej w Łasku, Chór „Gloria Trinitatis” z parafii p.w. św. Trójcy Przenajświętszej w Pabianicach, Rzgowski chór „CAMERATA” z Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie, Chór „Gloria” z Parafii pw. Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy w Woli Zaradzyńskiej, Chór „Lutnia” z Parafii p.w. św. Wojciecha w Dobroniu. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowy dyplom i statuetkę z rąk Wójta. Festiwal cieszył się ogromnym zainteresowaniem ze strony mieszkańców, a nawet przyciągnął w nasze strony gości z sąsiednich gmin.

WYCIECZKA SENIORÓW

16 maja odwiedzili nas goście z Uniwersytetu III Wieku z Łasku, by podziwiać uroki Gminy Dobroń. Pierwszym etapem wycieczki było spotkanie z władzami gminy i zwiedzanie Urzędu. Turyści zawitali także do Parku Gminnego, Kościoła p.w. św. Wojciecha w Dobroniu, Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnej Oczyszczalni Ścieków oraz Młyna w Talarze.



CO W GMINIE PISZCZY?

MOST W TALARZE

Wydział Dróg i Mostów Starostwa Powiatowego w Pabianicach informuje, że w dniu **3.06.2013 r.** przejazd przez most na kanale młyńskim w miejscowości



Talar, gmina Dobroń, został zamknięty w związku z rozpoczynającymi się w tym dniu robotami budowlanymi polegającymi na „Przebudowie mostu na drodze powiatowej nr 4912E w miejscowości Talar. Zamontowany w grudniu 2011 r., po uszkodzeniu mostu drewnianego przez kierowcę, który nie zastosował się do obowiązującego tonażu mostu, składany most tymczasowy DMS 65 musi już zostać zwrócony do zasobów rezerwy bezpieczeństwa państwa. Przebudowa mostu planowana jest do końca października 2013 r.

REMONT DROGI

4 czerwca b. r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pabianicach odbyło się spotkanie w sprawie remontu drogi powiatowej w Mogilnie Dużym. W spotkaniu uczestniczył Wójt Gminy Dobroń Robert Jarzębak, który zwrócił się z prośbą pilnego wykonania nowej nawierzchni drogi. W związku z tym informujemy, że rozpoczęcie prac remontowych planowane jest w połowie czerwca. Firma „Budimex” zobowiązała się do wykonania remontu, który będzie polegał na wymianie nawierzchni drogi powiatowej na odcinku od Mogilna Dużego do miejscowości Róża.

BĘDZIE NOWA KANALIZACJA

W Chechle Drugim będzie budowana nowa kanalizacja. Długość sieci wyniesie 1904, 86 metra bieżącego, będzie 1 przyłącze kanalizacyjne dla Szkoły Podstawowej w Chechle oraz 2 przepompownie ścieków. Wykonaniem inwestycji zajmie się Firma Impex z Łasku. Koszt przedsięwzięcia wynosi 653 719 zł, który częściowo współfinansuje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Budowa niestety przesuwana jest w czasie, ze względu na niekorzystne warunki pogodowe w minionych tygodniach. Konieczny jest minimum dwutygodniowy okres bez opadów, żeby prace mogły być rozpoczęte. Pozostaje tylko czekać na słońce.

PODZIĘKOWANIA DLA STRAŻAKÓW

Wójt Robert Jarzębak pragnie serdecznie podziękować Strażakom z Gminy Dobroń, którzy uczestniczyli w pracach przy zabezpieczaniu gospodarstw, które uległy uszkodzeniu na skutek obfitych opadów. Akcje ratownicze trwały niejednokrotnie nawet do późnych godzin nocnych. Sytuacja jest trudna, ponieważ w wielu gospodarstwach brakuje odpowiednich zabezpieczeń, a żywioł nie zawsze jest możliwy do okiełznania. Służby Gminy z pomocą Strażaków dokładają jednak wszelkich starań, by być w gotowości niesienia pomocy mieszkańcom, a przede wszystkim by zapobiec podobnym sytuacjom w przyszłości.

NOWY ODDZIAŁ PRZEDSZKOLNY

Nowe pomieszczenia dla przedszkolaków są już gotowe. Znajdzie się miejsce na szatnię, łazienkę i pomieszczenie do zabawy. Dodatkowo została wymieniona karuzela na placu zabaw, z którego korzystali najmłodsi. Nabór do przedszkola ruszy w sierpniu b.r.



ZMIANY W BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ W DOBRONIU

Dobiega końca remont pomieszczeń, które służyć mają uczniom i mieszkańcom za bibliotekę. Tymczasowo zbiory książkowe są przechowywane w Sali gimnastycznej, która również będzie remontowana. Na pasjonatów literatury będzie czekać przytulna czytelnia z osobnym wejściem do budynku. Potrzeby najmłodszych są dla władz Gminy jednym z priorytetów. Mar-



zymy o szkołach na miarę XXI wieku. Odnowiona sala gimnastyczna będzie profesjonalnie wyposażona, w planach jest pomieszczenie fitness z lustrami do trenowania tańca i aerobiku. Nie zabraknie również przebieralni z prysznicami. Mamy nadzieję, że w tak komfortowych warunkach uczniowie z przyjemnością będą przekraczać próg szkoły.

red. Agnieszka Dominiak

CO W GMINIE PISZCZY? - WYKONANIE BUDŻETU W 2012 ROKU

Wykonanie budżetu roku 2012 zamknęło się po stronie dochodów kwotą 19 501 354,62 zł, co stanowi 99,9 % planu, natomiast po stronie wydatków kwotą 18 374 916,42 zł, co stanowi 93,28 % planu wydatków. W związku z powyższym gmina osiągnęła nadwyżkę budżetową w kwocie 1 126 438,20 zł.

W roku 2012 zaciągnięto kredyt długoterminowy w kwocie 300 000,00 zł. Umowa podpisana została na kwotę 1 350 000,00 zł, jednak na nasz wniosek został podpisany aneks zmniejszający kwotę kredytu.

Splaciliśmy raty pożyczek i kredytów na kwotę 1049 259,44 zł oraz odsetki od zaciągniętych zobowiązań w kwocie 372 355,15 zł

W roku 2012 Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Łodzi umorzył nam kwoty 210 000,00 zł pożyczki zaciągniętej w roku 2008 na budowę kanalizacji w Chechle.

Zadłużenie gminy na koniec 2012 roku to kwota 5 429 894,76 zł, co stanowi 27,85% dochodów gminy (przy dopuszczalnym wskaźniku 60%).

Dochody

Zaplanowane dochody gminy na 2012 rok zostały zrealizowane na zadowalającym poziomie – 99,9% planu. Wiadomo, że budżet gminy zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków był zmieniany w trakcie roku. Dokonywano zarówno zmniejszenia jak i zwiększenia planu dochodów. Jeżeli chodzi o zmianę planu dotacji, subwencji czy udziałów – wynikały one z otrzymanych decyzji oraz informacji z Ministerstwa Finansów czy Urzędu Wojewódzkiego. Dużym zaskoczeniem była decyzja z MF w marcu 2012r, w której zmniejszono nam plan udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych o 211 000,00 zł. Biorąc pod uwagę ostateczne wykonanie udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, gdzie nie przekazano nam ponad 141 0000,00 zł można stwierdzić, że dobrze się stało, że taka informacja wpłynęła. Skorygowaliśmy plan wydatków i łatwiej było dopiąć budżet. Jeżeli chodzi o dochody staramy się pozyskiwać ich dodatkowe źródła np. zwiększenie wpływów z podatku od nieruchomości oraz opłaty eksploatacyjnej w związku z uruchomieniem na naszym terenie kopalni piasku, staramy się pozyskiwać środki zewnętrzne zarówno krajowe, jak i z budżetu Unii Europejskiej w celu realizacji zadań nałożonych ustawą o samorządzie gminnym oraz innymi ustawami

W roku 2012 otrzymaliśmy środki zewnętrzne w kwocie 874 956,81 zł, w tym:

- 111 742,00 zł dodatkowej subwencji oświatowej na remont dachu Szkoły Podstawowej w Mogilnie Dużym
- 17 770,65 zł – środki z WFOŚ na realizację programu ekologicznego w Szkole Podstawowej w Dobroniu
- 32 000,00 zł dotacja ze Starostwa Powiatowego w Pabianicach na zakup aparatów tlenowych
- 6 000,00 zł – dotacja dla ZS w Dobroniu na realizację projektu „Ścieżka zdrowia”
- 85 992,60 zł – środki z EFS na realizację projektu: „ Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z Gminy Dobroń”
- 20 787,05 zł – zwrot środków związanych z realizacją zadania- „Remont świetlicy wiejskiej w Baryczy”
- 24 500,00 zł środki z EFS na realizację zadania związanego z remontem świetlicy w Orpelowie
- 161 909,51 zł środki z EFS na realizację projektu krok ku lepszej przyszłości
- 214 085,00 zł zwrot wydatków poniesionych w roku 2011 – II etap rewitalizacji parku
- 59 488,00 zł – środki na budowę placów zabaw w Dobroniu, Baryczy, Mogilnie Dużym
- 140 682,00 – środki na zakup ciągnika i wozu asenizacyjnego.

Na uwagę zasługuje również bardzo dobre wykonanie dochodów z tytułu podatków i opłat. Jeżeli chodzi o podatki mamy wykonanie na poziomie 103,5% planowanych. Muszę tutaj dodać, że plan był zwiększany w ciągu roku. W roku 2012 wystawiono 1664 upomnienia oraz 252 tytuły wykonawcze.

W roku 2012 znacznie zwiększyły się dochody z tytułu opłaty eksploatacyjnej. Związane to było z powstaniem na naszym terenie kopalni piasku. W związku z tym uzyskaliśmy z tego tytułu 154 000,00 zł. Zwiększyły się również wpływy z tytułu podatku od nieruchomości.

W roku 2012 dobre było również wykonanie dochodów za pobór wody z wodociągu gminnego (110,5% planu), natomiast dochody za odprowadzanie ścieków do oczyszczalni ścieków wykonano jedynie na poziomie 92,1% planu.

W roku 2012 nie udało nam się sprzedać działek w Chechle Drugim. W związku z powyższym w trakcie roku usunięto z budżetu dochody zaplanowane ze sprzedaży w kwocie 230 000,00 zł.

Wydatki

Z uwagi na trudną sytuację finansową oraz konieczność ograniczania wydatków bieżących celem spełnienia wskaźników obowiązujących od roku 2014 staraliśmy się ograniczać wydatki do niezbędnych oraz zrealizować wszystkie zadania w sposób optymalny – oszczędny i celowy.

Niestety z uwagi na ograniczone środki w budżecie wydatki inwestycyjne w roku 2012 stanowiły kwotę 1 157 216,01 zł..

Najważniejsze wydatki inwestycyjne dotyczyły:

- Budowy ogólnodostępnego kompleksu sportowego w Chechle Drugim – kwota 318 486,00zł
- Budowy placów zabaw w Dobroniu, Baryczy oraz Mogilnie Dużym – 133 239,75 zł
- Zakupu ciągnika rolniczego oraz wozu asenizacyjnego na potrzeby gminnej oczyszczalni ścieków – 232 455,04 zł

Rozpoczęto również zadania inwestycyjne w oświacie:

- Przebudowa i rozbudowa fragmentu parteru budynku komunalnego na potrzeby dodatkowego oddziału przedszkolnego w Dobroniu – 139 753,97 zł.
- Modernizacja Sali gimnastycznej przy Sz. P. w Dobroniu – zapłacono fakturę częściową za projekt budowlany – 19 926,00 zł. Inwestycja realizowana jest w roku 2013.
- Wybudowano odcinki wodociągów w Chechle – ul. Konopnickiej oraz Dobroniu ulice Tuwima oraz Wąska – ogółem wydatki 122 163,92 zł.

Wydatki bieżące stanowiły kwotę 17 217 700,41 zł. – 93,71% ogółu zrealizowanych wydatków w roku 2011. Z roku na rok odnotowujemy wzrost wydatków bieżących, który nie jest od nas zależny. Znacznie rosną ceny paliw, gazu, energii, co wiąże się ze wzrostem cen wszystkich produktów i usług. Dodatkowo ciągle na jednostki samorządu terytorialnego zrzucane są dodatkowe zadania, które nie są dofinansowane z budżetu państwa.

Znaczną część budżetu gminy pochłaniają wydatki związane z oświatą. Corocznie odnotowujemy coraz większą kwotę, jaką dopłacamy z budżetu gminy do szkół. Do wydatków bieżących, które powinna pokryć subwencja oświatowa w roku 2012 dołożyliśmy ok 1 210 000,00 zł z budżetu gminy.

W roku 2012 gmina realizowała zadania przy udziale środków unijnych. Były to:

- projekt: „ Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z Gminy Dobroń” – 85 002,60zł
- projekt dotyczący remontu świetlicy w Orpelowie 47 240,55 zł
- projekt krok ku lepszej przyszłości -180 904,49 zł
- budowa placów zabaw w Dobroniu, Baryczy, Mogilnie Dużym – 133 239,75 zł
- 140 682,00 – środki na zakup ciągnika i wozu asenizacyjnego
- Zakup ciągnika rolniczego oraz wozu asenizacyjnego na potrzeby gminnej oczyszczalni ścieków – 232 455,04 zł
- Budowa ogólnodostępnego kompleksu sportowego w Chechle Drugim – kwota 318 486,00zł

Reasumując, można stwierdzić, że budżet w roku 2012 został wykonany na zadowalającym poziomie. Sytuacja ta spowodowana jest dokładną analizą zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków celem spełnienia wskaźników wynikających z UOFP, które obowiązywać będą od roku 2014.

CO W GMINIE PISZCZY?

WNIOSKI UE



„Budowa ogólnodostępnej siłowni zewnętrznej w miejscowości Dobroń”- wniosek o przyznanie pomocy w ramach działania ” 413- Wdrażanie lokal-

nych strategii rozwoju” w zakresie „Małe Projekty” przeszedł pozytywnie weryfikację przez Radę Lokalnej Grupy Działania „Dolina Rzeki Grabi” i został skierowany do dalszej weryfikacji do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. Projekt otrzymał 30,08 punktów i znajduje się na 14 miejscu listy ocenionych projektów.

Obecnie złożone zostały dwa wnioski na następujące przedsięwzięcia:

„Remont oraz zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w miejscowości Markówka, Ldzań i Orpelów”- wniosek o przyznanie pomocy w ramach działania „413- Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”. Ten projekt również został zaakceptowany przez Radę Lokalnej Grupy Działania „Dolina Rzeki Grabi” uzyskując 34,85 punktów i plasując się na 1 miejscu listy ocenionych projektów. W tej chwili trwają dalsze procedury w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi.

INFORMACJE Z ZESPOŁU SZKÓŁ IM. KS. JANA DŁUGOSZA W DOBRONIU

PTAKI PABIANIC I OKOLIC - I MIEJSCE

W dniu 9.04.2013 r. w MOK-u w Pabianicach odbył się VI powiatowy konkurs ornitologiczny organizowany wspólnie przez Miejski Ośrodek Kultury i Muzeum Miasta Pabianic. W konkursie brali udział uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów z miasta i powiatu pabianickiego. Uczestnicy konkursu rozwiązywali test otwarty składający się z 20 pytań, rozpoznawali gatunki ptaków ze zdjęć oraz po śpiewie.



fot. MOK w Pabianicach

Uczennice z klasy Ib naszego gimnazjum: Ania Krzysztofik, Maja Bączyk i Monika Strzelec zdobyły I miejsce w kategorii gimnazjów. W nagrodę dziewczyny otrzymały dyplomy i przewodniki do rozpoznawania ptaków Europy i obszaru śródziemnomorskiego „Ptaki. Przewodnik Collinsa”.

SUKCES DOMINIKA

Po raz osiemnasty, w roku szkolnym 2012/13 odbył się ogólnopolski konkurs historyczny „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego”.

Edycja rozgrywana w bieżącym roku obejmowała okres



walk o niepodległość i granice Rzeczypospolitej w latach 1887-1922. Tematyka zamykała się w datach, z których rok 1887- to opublikowanie przez płk Zygmunta Miłkowskiego broszury „Rzecz o obronie czynnej i skarbie narodowym” oraz utworzenie z jego inicjatywy Ligi Polskiej, natomiast rok 1922 - to ukształtowanie granic odrodzonej II Rzeczypospolitej.

Naszą szkołę reprezentował Dominik Olech z klasy III D. Od początku roku szkolnego wraz z nauczycielką historii p. Wioletta Neugebauer przygotowywał się do udziału w konkursie. Następnie przeszedł etap szkolny, rejonowy i dotarł do etapu wojewódzkiego. Swoją podróż zakończył sukcesem, otrzymując tytuł finalisty etapu wojewódzkiego. Dominik wykazał się szeroką wiedzą z historii. Należy mu się gratulacje oraz życzenia kolejnych sukcesów już w szkole ponadgimnazjalnej, a na razie powodzenia na egzaminie gimnazjalnym.

SPRAWNI INACZEJ

Problem niepełnosprawności nie dotyczy bezpośrednio nas zdrowych. Ale czy na pewno?

Odpowiedzi na to pytanie szukali uczniowie naszego gimnazjum, realizując na zajęciach z plastyki zadania, które miały przyczynić się do wykonania prac plastycznych, nt. „Mój kolega jest niepełnosprawny”.

Ze stu dwunastu prac, dwanaście zostało wybranych do reprezentowania naszej szkoły na szczeblu powiatowym.

Podczas uroczystej gali zorganizowanej 20 marca 2013 roku w Publicznym Gimnazjum nr 2 w Łasku, MAGDALENA HAŃĆKA odebrała dyplom oraz nagrodę za zajęcie II miejsca a Katarzyna Dąbrowska, Emilia Joachim i Miłosz Kania zostali wyróżnieni w tym konkursie.

Nagrody i dyplomy laureatom oraz uczestnikom konkursu wręczył gość honorowy, pan Marian Przybylski, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łasku. Wszystkim uczestnikom biorącym udział w realizacji tego konkursu serdecznie dziękuję. Nagrodzonym gratuluję zwycięstwa i życzę dalszych sukcesów.

W.K.

NASI HISTORYCY GÓR !

14 marca 2013 r. odbył się II Powiatowy Konkurs Wiedzy o Historii i Współczesnym Ustroju Polski dla Szkół Gimnazjalnych organizowany przez II Liceum Ogólnokształcące w Pabianicach (organizator p. Dariusz Wypych). Gimnazjum w Dobroniu reprezentowali uczniowie klasy III c: Magdalena Hańćka i Maksym Prusisz (opiekun p. Wioletta Neugebauer). Do konkursu został również zgłoszony Miłosz Kania z klasy III a (opiekun p. Monika Pawełczyk), niestety w ostatniej chwili choroba uniemożliwiła mu udział w konkursie.

Nasze gimnazjum odniosło spektakularny sukces. Magda zajęła I, a Maksym II miejsce w konkursie. Uczniowie otrzymali dyplomy i nagrody z rąk organizatora p. Wypycha, który zaszczylił nas swoją obecnością podczas Pikniku u Długosza. Przekazał również gratulacje opiekunom i dyrekcji szkoły, oraz zaprosił uczniów do udziału w kolejnej edycji konkursu w przyszłym roku.

W.N.

WIELKA NIESPODZIANKA - WIELKI SUKCES

Uczennice naszej szkoły, trenujące w Zespole Szkół im. ks. Jana Długosza i w Gminnym Domu Kultury w Dobroniu pod okiem p. Katarzyny Krysztofik, zakwalifikowały się do Otwartych Mistrzostw Europy i Mistrzostw Europy. Zawody odbywały się dwa dni - 20 i 21 kwietnia 2013 r. w Łodzi. Sam udział w mistrzostwach to wielki prestiż i ogromne wyróżnienie dla każdego zawodnika. W zmaganiach uczestniczyli zawodnicy z całej Europy, konkurując w kategoriach Disco Dance, Disco Dance Freestyle, Hip Hop, Jazz, Disco Show, Fantasy, Street Dance Revue. Były to formacje, mini formacje, duety i solówki.



Reprezentantki naszej szkoły odbywały treningi 3 razy w tygodniu pod czujnym okiem pani Katarzyny Krysztofik (byłej zawodniczki, wielokrotnej medalistki Mistrzostw Łodzi, Mistrzostw Polski i brązowej medalistki Mistrzostw Świata w kategorii hip hop). Trening wytrzymałościowy ułożył dla zawodniczek Tomasz Sujecki, za co serdecznie dziękujemy. W Otwartych Mistrzostwach Europy w kat. hip hop solo juniorzy – liga B wystąpiły: Anna Krzysztofik i Kinga Otomańska. Dziewczęta dostały się do finału, zajmując wysokie miejsca:

Kinga 4, zaś Ania 1 miejsce.

Wielki sukces w Mistrzostwach Europy odniósł również duet - Ania Krzysztofik i Karolina Lewandowska, który po ciężkich bojach wywalczył w finale 9 miejsce. Dziewczęta startowały w Ekstraklasie, wśród najlepszych z najlepszych.

Dziewczęta wystąpiły na zawodach, reprezentując Zespół Tańca „Fresh Move” działający w Gminnym Domu Kultury w Dobroniu.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Dnia 24.05.2013 w Sedziejowicach odbyły się powiatowe potyczki matematyczne. Uczniowie Publicznego Gimnazjum w Dobroniu odnieśli w nich spory sukces. Dorian Włodarczyk z klasy II zajął 2 miejsce. Z klasy III Dominik Olech zdobył wyróżnienie, a Maksym Prusisz zajął 1 miejsce.

MATEMATYCZY GÓRĄ

W Łasku dnia 7 czerwca 2013r. odbyły się Międzypowiatowe Potyczki Matematyczne. Uczeń trzeciej klasy Publicznego Gimnazjum w Dobroniu - Maksym Prusisz zajął w nich 3 miejsce.

KOLEJNY SUKCES W AKCJACH POLSKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA

„Oddając własną krew, dobrowolnie i bezinteresownie, wykonujemy gest o wysokiej wartości moralnej obywatelskiej. To dar życia. Niech dawcy krwi, którym należy się nasza wdzięczność, będą coraz liczniejsi we wszystkich częściach świata.”

Słowa Jana Pawła II, wygłoszone podczas Światowego Dnia Krwiodawców w 2004 roku, bardzo trafnie określają ideę honorowego krwiodawstwa. W naszej szkole staramy się te słowa zaszczerpić w sercach uczniów, organizując liczne konkursy i akcje zaplanowane przez Klub Honorowych Dawców Krwi.

Pełnoletni uczniowie uczestniczą w programie „Młoda krew ratuje życie”, gdzie co trzy miesiące honorowo oddają krew (kolejna tego typu akcja odbyła się 18 maja 2013 roku, podczas pierwszego „Pikniku u Długosza” imprezy plenerowej organizowanej na terenie naszej szkoły).

Uczniowie gimnazjum ideę honorowego krwiodawstwa poznali poprzez realizację zadania związanego z wykonaniem prac plastycznych i literackich pod hasłem „KREW - NIEZASTĄPIONYM LEKIEM”. Wykonane przez uczniów prace wzięły udział w konkursie plastycznym i literackim organizowanym przez KHDK w Pabianicach. Na konkurs ten napłynęło ponad trzysta prac pla-



stycznych i około dwudziestu prac literackich z gimnazjów powiatu pabianickiego. Nasi uczniowie okazali się jednak bezkonkurencyjni. Natalia Górecka zajęła I miejsce, Marcin Jurek II miejsce a Anię Krzysztofik wyróżniono. W konkursie literackim triumfowała Maria Woźna, której opowiadanie można przeczytać, wchodząc na stronę szkolnego wolontariatu.

Organizator konkursu pan Andrzej Chałupka – przewodniczący KHDK w Pabianicach wręczył naszym laureatom, oprócz dyplomów i nagród, puchar dla szkoły za propagowanie idei honorowego krwiodawstwa wśród młodzieży. Całość zwieńczyły liczne podziękowania i gratulacje, które przyjmowaliśmy od wszystkich zebranych.

PIKNIK U DŁUGOSZA

Dzień 18 maja 2013 roku zapisał się w kilkunastoletniej historii naszej szkoły jako wyjątkowy, doniosły, ale i radosny. Z inicjatywy dyrekcji Zespołu Szkół w Dobroniu przy wsparciu Rady Rodziców, zaangażowaniu uczniów i nauczycieli odbyła się po raz pierwszy impreza, której celem było przybliżenie szkoły lokalnemu środowisku. Już o godzinie 15 licznie przybyli goście mieli możliwość uczestniczenia w wielu warsztatach tematycznych. Można było poznać tajniki sztuki wypalania naczyń z gliny, wykonywania różnych przedmiotów z modeliny, odkrywania w sobie talentu aktorskiego, plastycznego, tanecznego. Poza tym chętni mogli nauczyć się podstaw taekwondo. Na zakończenie tej części pikniku odbył się pokaz pierwszej pomocy.

W trakcie warsztatów można było obejrzeć eksponowane w głównym holu budynku wystawy zdjęć z uroczystości szkolnych i wybrane prace uczniów, zaś obrazy ukazujące piękno ziemi łódzkiej były prezentowane w Gminnym Ośrodku Kultury. Niezwykle ważną akcją przeprowadził PCK, czyli nadzorował dobrowolne oddawanie krwi.

Godzina 16 to początek bardzo sympatycznej (jak się później okazało) rywalizacji, w której wzięli udział uczniowie, rodzice i nauczyciele. Były więc wyścigi w workach, biegi z piłką między głowami, z zawiązanymi oczami, rzuty do kosza, przeciąganie liny i inne.

Wraz z wybiciem godziny 17 rozpoczęła się część oficjalna. Wszystkich zebranych powitał dyrektor szkoły Pani Agnieszka Dolewa, życząc dobrej zabawy. Następnie głos zabrał prowadzący całą imprezę Pan Andrzej Antczak, który w przerwach między punktami programu przedstawiał historię szkoły, osiągnięcia uczniów i warunki, w jakich odbywa się proces nauczania.

Jako pierwsi zaprezentowali się młodzi ludzie z Łaskiego Bractwa Thratlonu, pokazując różne sztuki walki. Potem wystąpiły dziewczęta w tańcu hip hopowym ze szkolnego zespołu „Caboom” i młodzież z



Gminnego Ośrodka Kultury w Dobroniu „Fresh move”. „Niezwyczajni” to nazwa grupy teatralnej gimnazjalistów, którzy zaprezentowali spektakl „O tempora, o mores” (O czasy, o obyczaje). Kolejnym punktem

programu był występ Michaliny Rzepkowskiej i Patrycji Celeban, które to uczennice zaśpiewały kilka piosenek w języku angielskim. Tę część zakończył pokaz iluzjonisty z Łodzi.

Następnie publiczność przeniosła się przed budynek szkoły, by wysłuchać koncertu młodzieżowego zespołu z Pabianic „Muchy w butelce”. Był to bodaj najciekawszy punkt popołudniowego programu. Świadczy o tym chociażby fakt, że chłopaki kilkakrotnie bisowali.



Na koniec w szkolnej hali odbył się mecz, w którym rywalizowali ze sobą uczniowie i nauczyciele wraz z rodzicami. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem weteranów.

Podczas całej imprezy można było zapoznać się z wyposażeniem strażackiego wozu bojowego. Warto też dodać, że od początku do końca poza wieloma innymi gośćmi towarzyszył nam wójt gminy Dobroń Pan Robert Jarzębak, który osobiście zaprosił kapelę z Pabianic oraz Łaskie Bractwo Thratlonu.

W podsumowaniu „Pikniku u Długosza” podziękowanie wszystkim uczestnikom i widzom złożyła Pani dyr. Agnieszka Dolewa. Ona również wręczyła nagrody, dyplomy i upominki za udział w licznych konkurencjach. Uważamy, iż warto w kolejnych latach w podobny sposób integrować młodzież i nauczycieli z mieszkańcami gminy Dobroń.



Uczniowie klasy IIc

SZKOŁA PODSTAWOWA

W DOBRONI

CIEKAWE GAZETKI – PATRON SZKOŁY

W marcu odbyło się podsumowanie konkursu na najciekawszą gazetkę pt. „Nasz Patron - Jan Paweł II”. Uczniowie, tworząc prace konkursowe wykazali się dużym zaangażowaniem, oryginalnym podejściem do tematu, a także dbałością o szczegóły i starannością wykonania. Komisja konkursowa miała bardzo trudne zadanie! Po długich obradach jury przyznało nagrody w trzech kategoriach wiekowych:



- I miejsce klasa 0a i 0b – oddział przedszkolny

- I miejsce klasa III a i II b – w kategorii klas I-III

I miejsce klasa V

– w kategorii klas IV- VI

Nagrodzeni uczniowie z w/w klas wykazali się inwencją twórczą i estetyką w prezentacji zdjęć i materiałów dotyczących osoby Jana Pawła II oraz ukazały swoją subiektywną ocenę aktywności papieża Polaka na rzecz dzieci i młodzieży

Liliana Dąbrowska

„KONKURS SZKOLNYCH TALENTÓW

Dzień 21 marca, pierwszy dzień wiosny, to święto talentów w naszej szkole. Uczniowie prezentują swoje uzdolnienia i pasje, a publiczność ocenia ich popisy. Uczestnicy konkursu prezentowali się w następujących kategoriach: śpiew, recytacja, taniec, plastyka i gra na instrumentach.

Talenty plastyczne mieliśmy okazję podziwiać na wystawie prac przez cały tydzień. Na szczególną uwagę zasłużyły prace **Weroniki Kusiak** - uczennicy klasy IV, która zajęła I miejsce w tej kategorii.

W kategorii recytacja I miejsce zajęła uczennica klasy I **Jagoda Śmialek**.

W kategorii gra na instrumencie I miejsce zajęli: **Amelka Szalewska** - (klasa 0) gra na skrzypcach, **Marcel Dąbrowski** - (klasa II) gra na akordeonie i **Joanna Misiak** - (klasa III) gra na keyboardzie.

O tym, że uczniowie naszej szkoły pięknie śpiewają wiemy od dawna. Tym razem I miejsce w tej kategorii „wyśpiewały” **Zuzia Małek** - klasa II, **Natalia Krych** - klasa III, **Nadia Plucińska** - klasa III i **Weronika Jatczak** - klasa V.

Już św. Augustyn powiedział „Człowieku, ucz się tańczyć, bo cóż będą z Tobą robić aniołowie w niebie”. Taniec był najliczniej reprezentowaną kategorią tego konkursu.

I miejsca „wytańczyły” uczennice z klasy II a/b: **Wiktoria Rosińska**, **Aleksandra Bednarz**, **Nikola Wosik** i **Kinga Jasitczak** oraz uczennice z klas II B i IIIa i IIIb: **Marysia Wągrowska**, **Klaudia Kołodziej**, **Julia Kubiak**, **Łucja Nitek**, **Julka Kuna**, **Anita Pawelczyk**, **Weronika Tobiasz**, **Nadia Plucińska**.

Krystyna Kiegler

Z MATEMATYKĄ ZA PAN BRAT

W dniu 18 kwietnia odbył się w naszej szkole gminny konkurs wiedzy matematycznej. Brali w nim udział uczniowie z klas czwartych, piątych i szóstych ze szkół podstawowych z Chechła, Mogilna i Dobronia. Uczestnicy musieli wykazać się logicznym myśleniem oraz umiejętnościami matematycznymi. Zadania były o wysokim stopniu trudności, ale uczniowie poradzili sobie z nimi świetnie. Oto wyniki tego konkursu:

Klasy IV

I miejsce – **Barbara Bednarkiewicz** – SP Chechło

I miejsce – **Jacek Sielski** – SP Chechło

II miejsce – **Krystian Bartczak** – SP Mogilno

III miejsce – **Julia Amoruso** – SP Dobroń

Klasy V

I miejsce – **Bartosz Pietrzak** – SP Dobroń

II miejsce – **Wiktor Janczak** – SP Dobroń

III miejsce – **Julia Mesor** – SP Chechło

Klasy VI

I miejsce – **Joanna Bednarkiewicz** – SP Chechło



II miejsce – **Łukasz Musielski** – SP Mogilno

III miejsce – **Michał Krenc** – SP Dobroń

Gratulujemy laureatom i życzymy dalszych sukcesów w różnych konkursach.

Małgorzata Stawiak

WYSTAWA ZWIERZĄT CHRONIONYCH

Rysie, misie, pytony, bociany i inne osobniki z królestwa zwierząt można było oglądać na szkolnej wystawie „Zwierzęta chronione”. Wszystko wykonane ze skrupulatną starannością i niesamowitym polotem. In-



wencja twórcza uczniów nie ma granic, a wykorzystane do wykonania materiały zadziwiały oglądających, tak rodziców jak i uczniów. Wystawę odwiedziły nawet maluchy z dobrońskiego przedszkola, które były zachwycone kolorowymi zwierzakami.

Jolanta Urbańska

SUKCES W KONKURSIE JĘZYKA ANGIELSKIEGO



W dniu 24 kwietnia uczniowie naszej szkoły – Anita Pawelczyk i Wiktor Bordowicz uczestniczyli w Międzyszkolnym Konkursie Języka Angielskiego dla klas trzecich gminnych szkół podstawowych PET w Ksawerowie. Uczniowie zmagali się z zadaniami sprawdzającymi znajomość leksyki, form gramatycznych i komunikacyjnych oraz sprawność rozumienia ze słuchu. Chociaż test nie należał do łatwych, reprezentanci naszej szkoły poradzili sobie z nim znakomicie. Uczennica Anita Pawelczyk zajęła II miejsce w tym konkursie, czego serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów

Aleksandra Górniak

BYŁA CIĘŻKA PRACA I JEST SUKCES!

Uczyły się dużo, bo i temat konkursu obszerny,



wykraczający poza obowiązkową wiedzę z przyrody w szkole podstawowej. „Polskie Parki Narodowe” to tytuł Konkursu Powiatowego w Pabianicach, gdzie nasza

drużyna zajęła **I miejsce**. **Zuzia Sójka i Małgosia Madej** to sprawczynie tak miłej niespodzianki. Tym większej, że obie są uczennicami klasy piątej. Za wytrwałość, determinację oraz konsekwentne dążenie do celu dziękujemy i życzy kolejnych sukcesów w konkursach.

Jolanta Urbańska

TYDZIEŃ EKOLOGICZNY



Obchody „Dnia Ziemi” rozrosły się w tym roku do tygodnia, gdzie każdego dnia robiono co innego i świętowano nie tylko bawiąc się, ale i „działając” w środowisku. Wszystko

zaczęło się wielkimi porządkami pod hasłem „Sprzątamy nie tylko od święta”

SPACERKIEM PO OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW



Aby wygrać walkę należy dobrze poznać przeciwnika. Tak też klasy czwarte, które rozpoczynają swą edukację

ekologiczną na II etapie kształcenia zgłębiały sposoby walki ze ściekami, zwiedzając gminną oczyszczalnię. Na podsumowanie wyprawy-karty pracy i rozmowa z pracownikami.

JAK CHRONIĆ PRZYRODĘ W TWOJEJ GMINIE? KONKURS GMINNY



Na pewno wielu z was miało problem odpowiedzieć na to pytanie. Odpowiedzi padały w czasie gminnej integracyjnej imprezy, która miała charakter konkursu klas. Przygotowane prezentacje multimedialne, z pytaniami, przeplatały się z konkurencjami sportowymi, w których uczniowie klas IV - VI z Mogilna i Dobronia zdobywali punkty. Wszystko zakończyło się zwycięstwem klasy V z Mogilna, tuż za gośćmi uplasowały się klasy VI i V z Dobronia. Nagrody ufundował wójt gminy Dobroń, za co organizatorzy serdecznie dziękują.

Jolanta Urbańska

RAJD PRZYJAŹNI - RAJD MŁODOŚCI I RADOŚCI

Przeznaczony jest tylko dla uczniów klas szóstych z terenu gminy. Celem jest stworzenie możliwości poznania się szóstoklasistów z terenu gminy, zanim przestąpią progi nowej szkoły-gimnazjum. Dlatego nie tylko wędrujemy po uroczych miejscach Dobronia, ale i organizatorki zadbały o różnorakie zadania „zmuszające” do rozmów w grupach utworzonych z uczniów trzech gminnych podstawówek. Na koniec rajdu ognisko, kiełbaski i prezentacja wspólnie ułożonych piosenek, wierszy, rymowanek. Są również nagrody dla zwyciężskich drużyn.

Jolanta Urbańska

MODLITWA ZA POLEGŁYCH

Wyprawa rowerowa klasy piątej to ostatni punkt programu tygodnia ekologicznego. Wzorem ubiegłego roku razem z księdzem Damianem udaliśmy się na cmentarz w Wymysłowie – Piaski. Najpierw prace porządkowe - zbieranie starych zniczy, wiązanek.



Później czyszczenie z mchów, porostów nagrobków. Na koniec modlitwa za Tych, którzy tu leżą w mogiłach i Innych poległych w czasie działań wojennych. Składamy kwiaty, palimy znicze i wracamy.

Jolanta Urbańska

SZKOLNY KONKURS PLASTYCZNY Obserwujemy i malujemy wiosnę

Konkurs ten został przeprowadzony w ramach realizacji programu „Na eko fali każdy jest zdrowy i doskonały” z dotacji **Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi**.

Uczniowie klas I – III naszej szkoły otrzymali zadanie wykonania galerii klasowej o tematyce wiosennej. Każda klasa zilustrowała wiosnę najróżniejszymi technikami. Dzieci stworzyły wiele ciekawych prac, na których zaprezentowały swoje pomysły i całą inwencję twórczą. Powstała galeria najciekawszych prac plastycznych z poszczególnych klas.



Jury miało problem z przyznaniem poszczególnych miejsc, wszystkie prace okazały się piękne. Dlatego przyznało wszystkim klasom wyróżnienia.

Każda klasa otrzymała pamiątkowe dyplomy oraz nagrody o tematyce przyrodniczo – ekologicznej, ufundowane z dotacji **Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki**

Wodnej w Łodzi.

Aldona Biegańska

WYCIECZKA DO NIEBOROWA

W dniu 7 i 8 maja 2013 uczniowie klas I – III z wychowawcami i opiekunami, uczestniczyli w wycieczce do Nieborowa i Żelazowej Woli.



Podczas wycieczki dzieci brały udział w zajęciach warsztatowych: wykonywały miotły, piekły chleb i „paluchy” Baby Jagi, robiły obrazki techniką wycinanki łowickiej. W czasie zajęć uczniowie brali także udział w konkursie na naj-

zabawniejszą Babę Jagę. W programie wycieczki było jeszcze zwiedzanie skansenu z chatami łowickimi oraz dworku w Żelazowej Woli. Wycieczka dostarczyła dzieciom wielu atrakcji i emocji. Uczniowie wrócili zadowoleni, przywieźli ze sobą wiele wytworów własnej pracy, pamiątek i miłych wspomnień.

Anna Kaczmarek

LEKKOATLETYKA

15 maja odbył się w Pabianicach Powiatowy Czwórbój Lekkoatletyczny. Dziewczęta i chłopcy z naszej szkoły spisali się doskonale, wielu z nich poprawiło swoje rekordy życiowe. **Weronika Dolewa okazała się wicemistrzynią powiatu w skoku w dal oraz w biegu na 600 m. Martyna Dolewa zajęła III miejsce w biegu na 600 m.** Zawodnicy startując w czterech konkurencjach: bieg na 60, rzut piłeczką palantową, skok w dal oraz bieg na 600 m dz. /1000 m chl. Osiągali wyniki, które dalej były przeliczane na punkty. Suma pięciu najlepszych sportowców z drużyny liczona była do ogólnej klasyfikacji szkoły i decydowała o zajętych miejscach. Dziewczęta zajęły IV miejsce i chłopcy także IV na 15 startujących szkół. To bardzo dobry wynik, choć boli fakt, że do III miejsca zabrakło tak niewiele.

Katarzyna Woźniak

PLAC REKREACYJNY OTWARTY

W dniu 18 maja gościliśmy w naszej szkole p. wójta Roberta Jarzębaka, p. inspektor oświaty Annę Szewczyk oraz p. Ewelinę Szkodzińską, menagera firmy Jantoń. Okazja do tych odwiedzin była szczególnie, ponieważ nasi goście wraz z panią dyrektorem Elżbietą Łobodą-Szewc, uroczyście otworzyli plac rekreacyjny. Teren może niewielki, ale sympatycznie urządzony. W pogodne dni uczniowie mogą tam bezpiecznie wychodzić i spędzać czas na świeżym powietrzu.



Nie doszłoby do tego, gdyby nie wielkie zaangażowanie oraz wielu sponsorów, którzy sfinansowali tam to miejsce.

Uczniowie, rodzice oraz grono pedagogiczne serdecznie dziękują: firmie PZU Życie SA, panu Michałowi Małuszyńskiemu z firmy Columna Medica, panu Januszowi Jantoniowi z firmy Jantoń S.A Sp., panu Jackowi Sobiernowi z firmy Agra Producenta Masztów Flagowych oraz firmie Alfa Elektro. Składamy także serdeczne podziękowania dla brygady robotników z Urzędu Gminy, którzy nam ten plac przygotowali. Teraz już tylko liczymy na ładną pogodę i możemy korzystać do woli.

Małgorzata Stawiak

SUKCES W KONKURSIE GMINNYM

W dniu 22 maja uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w Gminnym Konkursie Języka Angielskiego dla klas szóstych, który odbył się w Szkole Podstawowej w Chechle. Uczestnicy rozwiązywali zadania sprawdzające znajomość słownictwa, gramatyki, funkcji komunikacyjnych, elementów kultury krajów anglojęzycznych oraz umiejętność rozumienia ze słuchu. Trudność zadań wykraczała poza program nauczania języka angielskiego w szkole podstawowej, ale szóstoklasiści poradzili sobie z nimi doskonale. Zwycięzcą konkursu został uczeń naszej szkoły **Patryk Stasiak**. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Aleksandra Górniak

SUKCESY W ŚPIEWANIU NAJMŁODSZYCH

Uczennice - Paulina Siębor – z klasy 0 a i Jagoda Śmiałek z klasy I wyśpiewały główne nagrody na międzyszkolnym konkursie muzycznym „Przyroda w piosence dziecięcej”, który odbył się w Szkole Podstawowej w Zalesiu, w gminie Wodzierady. Młode wokalistki wykonały wzorowo swoje utwory pt.: „Parasol dla kota” i „Powrót bocianów”. Spełniły wszystkie wymagania regulaminowe i w opinii jurorów były najlepsze. Otrzymały dyplomy oraz maskotki. Gratulujemy i życzymy dalszego rozwoju talentu muzycznego.

Krystyna Kiegler

WIELKI SUKCES MATEMATYCZNY

W dniu 24 maja uczniowie naszej szkoły z klas czwartych, piątej i szóstej wzięli udział w Powiatowych Potyczkach Matematycznych Sędziejowice 2013. Poziom zadań do rozwiązania był bardzo wysoki, szczególnie trudne okazały się zadania dla uczniów klas czwartych, którzy uczestniczyli w tym konkursie po raz pierwszy. Tym bardziej cieszy nas olbrzymi sukces naszych uczniów. **Bartek Pietrzak – uczeń klasy V zajął I miejsce** na swoim poziomie i zakwalifikował się do kolejnego etapu, tym razem

między powiatowego. Sukces odniosła także **Angelika Fątnier – uczennica klasy IV a, która zajęła III miejsce** w swojej kategorii wiekowej. Gratulujemy wszystkim matematykom biorącym udział w tym konkursie.

I stało się. W dniu 7 czerwca na między powiatowych potyczkach w Łasku **Bartek Pietrzak** zajął wysokie **III miejsce**. Konkurencja była duża, bo w konkursie brało udział 6 powiatów: łaski, pajęczański, sieradzki, wierszowski, zduńskowolski i gmina Dobroń z powiatu pabianickiego. **Brawo Bartek i liczymy na ciebie w przyszłym roku.**

Małgorzata Stawiak

ODKRYWAMY NOWE TALENTY



piękną recytację wiersza, perfekcyjną wymowę w języku

Uczniowie naszej szkoły posiadają wiele różnorodnych talentów, które chętnie prezentują szerokiej publiczności, uczestnicząc w licznych konkursach i uroczystościach. Dowodem na to jest udział uczennicy Zuzanny Małek w Fantastycznym Konkursie Recytatorskim w języku angielskim, zorganizowanym przez Pałac Młodzieży w Łodzi. Jury oceniało

angielskim, zdolności aktorskie oraz ogólny wyraz artystyczny. Występ naszej uczennicy zachwycił jurorów i Zuzia zakwalifikowała się do II etapu i ścisłego finału. Odbył się on 24 maja w Łodzi i chociaż prezentowany przez nią wiersz nie znalazł się wśród nagrodzonych, trudno mówić o przegranej. Wszyscy finaliści są zwycięzcami, ponieważ zaprezentowali się profesjonalnie, a talent recytatorski i zdolności językowe dalece wykraczają poza nasze oczekiwania. Serdecznie gratulujemy.

Aleksandra Górniak

REALIZACJA PROJEKTU EKOLOGICZNEGO

Obok wielu nowych pomocy dydaktycznych, różnorodnych akcji, wycieczki są kolejnym elementem realizującym projekt *Na Eko fali będziesz zdrowy, sprawny i doskonały*.

Zaplanowano trzy wyprawy, każda w inny zakątek naszego województwa. Klasy czwarte rozpoczęły sezon wycieczkowy wyprawą do Rogowa. Wśród bajkowo kwitnących rododendronów i soczystej, wio-



sennej zieleni uczniowie wędrowali po ścieżkach arboretum. Śpiew ptaków, woń różanecznika żółtego, konwalii majowej krzyżowały się z opowieściami przewodników po parku i „Muzeum leśnictwa”. Na koniec wyprawy – zakupy krzewów, kwiatów doniczkowych, iglaków.

Aż pod Działoszyn zawędrowała klasa V, aby poznać uroki Załęczańskiego Parku Krajobrazowego. Żabi



Staw, wapienne jaskinie czy kamieniołom w Lisowcach, mimo przejmującego zimna, zachwyciły nas swym urokiem. Do tego ciekawe opowieści przewodnika, cisza i piękny nadwarciański krajobraz pozwoliły uznać wycieczkę za bardzo udaną.

Jolanta Urbańska

GMINNY KONKURS Mały Erudyta

Pod koniec maja w naszej szkole odbył się Gminny Konkurs wiedzy polonistyczno- przyrodniczej „Mały Erudyta”. Do konkursu przystąpiło 12 uczestników z trzech szkół podstawowych naszej gminy. Uczniowie mieli 60 minut na rozwiązanie zadań, które sprawdzały wiedzę i umiejętności z języka polskiego i przyrody opanowane w czasie 3 letniego kształcenia. Oto wyniki tego konkursu:
I miejsce (60,5 pkt.) - **Wiktoria Gorządek Szkoła Podstawowa w Chechle**
I miejsce (60,5 pkt.) - **Anita Pawelczyk Szkoła Podstawowa w Dobroniu**
I miejsce (60,5pkt.) **Joanna Misiak Szkoła Podstawowa w Dobroniu**
II miejsce (59,5 pkt.) - **Nadia Plucińska Szkoła Podstawowa w Dobroniu**
III miejsce (57,5 pkt.) - **Antonina Wróblewska Szkoła Podstawowa w Mogilnie**

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, a zwycięzcom gratulujemy. Nagrody zostaną wręczone podczas obchodów Dni Dobronia.



Mariola Szmytka

AKADEMIA Z OKAZJI URODZIN

Dzień 28 maja był w naszej szkole dniem Papieża Jana Pawła II. Najpierw odbył się I Gminny Konkurs Wiedzy o Janie Pawle II, w którym brali udział przedstawiciele trzech gminnych podstawówek. Uczniowie odpowiadali na szereg pytań związanych z życiem i działalnością Papieża – Polaka. Poziom był bardzo wyrównany, uczestnicy byli znakomicie przygotowani przez swoich katechetów. W konkursie tym zwyciężyła nasza uczennica

Aleksandra Sobieryn, ale pozostali także zasługują na wielkie uznanie. Organizatorzy bardzo dziękują za udział i zapraszają na kolejne edycje konkursu. Później odbyła się uroczysta akademia z okazji rocznicy urodzin Jana Pawła II.



Uczniowie z klas II B i III A przedstawili krótką biografię naszego patrona. Występy dzieci wzbogaciły anegdoty z życia papieża oraz krótka prezentacja multimedialna. Całość uświetniły pieśni i piosenki zaśpiewane przez chór szkolny. W trakcie akademii zostały wręczone nagrody w konkursie.

DZIEŃ DZIECKA

Tegoroczny Dzień Dziecka świętowaliśmy na sportowo i chociaż pogoda nie dopisała, dzieci bawiły się wspaniale. Dzięki życzliwości dyrekcji Zespołu Szkół w Dobroniu mogliśmy skorzystać z dużej sali gimnastycznej, na której



odbywały się nasze rozgrywki. Zaczęły je klasy młodsze, które korzystały z różnorodnych przyborów gimnastycznych i pokazały, że mają niespożytą energię do zabawy. Później klasy starsze wykazywały się swoimi zdolnościami sportowymi. Był mecz siatkówki uczniów klasy VI oraz „dwa ognie” rozgrywane w klasach czwartych i piątych. Nie zabrakło także dyscypliny siłowej, czyli przeciągania liny. Następnie każdy mógł się sprawdzić w konkurencjach indywidualnych: rzut kółkiem do celu, tor przeszkód czy jazda wolna rowerem. Nie było wygranych ani przegranych, liczyła się dobra zabawa. Na koniec wszyscy oczywiście raczyli się słodkościami, a niespodzianką były lody. Czekamy na następny taki dzień.

Małgorzata Stawiak

GMINNY KONKURS PIOSENKI

Początek czerwca w naszej szkole był bardzo rozśpiewany, odbył się bowiem Gminny Konkurs Piosenki Dziecięcej „Wesołe nutki przedszkolaka”. Gościliśmy dzieci z przedszkola i oddziału przedszkolnego w SP w Chechle. Uczestnicy zaprezentowali ulubione piosenki, barwne stroje i układy taneczne. Wszyscy wykonawcy zostali nagrodzeni gromkimi brawami, dyplomami i słodyczami, a wyróżnieni otrzymali również upominki. Dopingująca swoich faworytów pu-



bliczność chętnie uczestniczyła w zaproponowanych piosenkach i zabawach tanecznych. Impreza zakończyła się słodkim poczęstunkiem.

Dorota Matysiak

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. J. WAJSÓWNY W CHECHLE DRUGIM

NASZE SUKCESY

*Cieszymy się, że kolejny rok przynosi wspaniałe sukcesy naszej szkole na wszystkich szczeblach z ogólnopolskim włącznie. Cieszy się dyrekcja, nauczyciele, uczniowie i rodzice. Na tle gminy prezentujemy się dobrze i nie mamy kompleksów z tego powodu, że jesteśmy małą szkołą. Po kolejnych sukcesach, o których pisaliśmy pojawiły się następne, a przed nami jeszcze wiele konkursów w czerwcu. Nasze sukcesy przełożyły się w tym roku także na wynik sprawdzianu szóstkoklasistów, który w tym roku wygląda bardzo imponująco. **Ponad cztery punkty wyprzedziiliśmy średnią województwa (23,99) i trzy punkty średnią w Polsce (24,03). Wynik 27,53 daje nam w tym roku szkolnym pierwsze miejsce w gminie i trzecie w powiecie.***

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ pt. „Młodzież zapobiega pożarom”

Nie mogło być inaczej jeśli do Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież zapobiega pożarom” reprezentację przygotowywał osobiście prezes OSP w Chechle pan Jerzy Jaros. W dniu 8 marca 2013 r. w Dobroniu klasyfikacja przedstawiała się następująco:

I miejsce: Zofia Perek

III miejsce: Klaudia Oset

Turniej ten ma na celu propagowanie podstawowej wiedzy związanej z profilaktyką przeciwpożarową, czyli sprawom, o których we dnie i w nocy myśli pan prezes, a później swoją wiedzę przekazuje członkom OSP i uczniom.

III Miejski Przegląd Piosenki Turystycznej i Żeglarskiej

Dnia 10 maja br. w Pabianicach miał miejsce III Miejski Przegląd Piosenki Turystycznej i Żeglarskiej, na którym **I miejsce zajął chór dziewczęcy** przygotowany przez panią Elżbietę Koper. W konkursie startowało łącznie kilka chórów z całego powiatu. Uczennice z naszej szkoły zaprezentowały dwa utwory pt. „Na majówkę, na majówkę...” i „Smak i zapach pomarańczy”, które okazały się bezkonkurencyjne. Po powrocie pani Koper skwitowała zwycięstwo, przyjmując gratulacje od kolegów z pracy skromnym stwierdzeniem: *Drobnostka :)*

Gminny Konkurs Matematyczny pt. „Z matematyką za pan brat”

Dnia 18 kwietnia w Dobroniu miał miejsce Gminny Konkurs Matematyczny pt. „Z matematyką za pan brat”. Ten sam konkurs w zeszłym roku przyniósł nam spore sukcesy. W tym roku klasyfikacja wyglądała podobnie :) I tak z matematyką za



pan brat w roku 2013 w gminie okazali się:

— na poziomie klas IV:

Barbara Bednarkiewicz i Jacek Sielski zajmując I miejsce ex aequo.

— na poziomie klas V:

Julia Mesor, która zajęła III miejsce.

— na poziomie klas VI:

Joanna Bednarkiewicz — I miejsce.

Opiekunem reprezentacji naszej szkoły był pan Jerzy Jaros.

GMINNE ZAWODY W PIŁCE NOŻNEJ

W gminnych zawodach w piłce nożnej rozegranych 13 maja na boisku „Iskry” **reprezentacja naszej szkoły zajęła II miejsce.** Mimo zażartej walki ostatecznie ulegliśmy reprezentacji Dobronia. Reprezentację przygotował pan Piotr Osak.

XIV GMINNE MISTRZOSTWA W TABLICZCE MNOŻENIA

W gminnym konkursie w tabliczce mnożenia zorganizowanym przez Szkołę Podstawową w Mogilnie dn. 14 maja zdobyliśmy **I miejsce** i tym samym nagrodę Wójta Gminy Dobroń. Na podium stanął uczeń klasy III **Kacper Karbowski.** Może nie dla wszystkich $2 \times 2 = 4$, ale na pewno dla Kacpra jest to oczywiste. Serdecznie gratulujemy sukcesu Kacprowi i jego opiekunce pani Monice Wałęsie.

**OGÓLNOPOLSKI MŁODZIEŻOWY KONKURS KRAJOZNAWCZY
PT. „POZNAJEMY OJCOWIZNĘ”.**

Tak jak w zeszłym roku, tak i w tym udało nam się **zająć II miejsce na szczeblu ogólnopolskim w kategorii: praca multimedialna**. Tym razem w Ogólnopolskim Młodzieżowym Konkursie Krajoznawczym pt. „Poznajemy ojcowiznę” na podium stanęła **Wiktoria**



Ogłóża z klasy VI, której praca pt. „Jak to dawniej mąglowano” wzbudziła uznanie najpierw na szczeblu powiatowym, a później wojewódzkim, na których zajmowała kolejno: 8.02 i 26.03 I miejsca. Jej praca po raz kolejny zakwalifikowała się do finału, tym razem ścisłego.

W dniach 17.05 - 19.05.2013 roku w Tarnowie odbył się Centralny Zlot Laureatów XX Edycji Konkursu. Główny sponsor i organizator zadbał, by wszyscy laureaci dobrze się bawili. Wiktoria wraz z opiekunem swojej pracy panią Anną Ogłozą bawiły się świetnie, biorąc udział w uroczystości odebrania nagród, a także licznych atrakcjach. Uczestnicy zlotu wraz z opiekunami zwiedzili Tarnów i gościną Ziemię Tarnowską. W Sali Lustrzanej Urzędu Miasta Tarnowa odbyło się uroczyste podsumowanie i wręczenie nagród.

„Sam wyjazd był już dla mnie nagrodą”- mówi Wiktoria, ponieważ bardzo lubi podróżować i zwiedzać zakątki naszego kraju. Zwycięzcy spotkali się również z przedstawicielami Zarządu Głównego PTTK i władzami tego regionu. Jak widać warto brać udział w konkursach.

Gminny Konkurs Języka Angielskiego

Większość uczniów dzisiaj na pytanie: *Do you speak English?* odpowiedziałaby: *Yes, I do*. **Julia Klimek, która zajęła III miejsce** w Gminnym Konkursie Języka Angielskiego rozegranym w Chechle 22 maja mogłaby jeszcze do tego dorzucić: *very well* :) Reprezentację naszej szkoły do konkursu przygotowała pani Agnieszka Szerffel.

**POWIATOWY KONKURS PROFILAKTYCZNY
PT. „NIE PALĘ, NIE PIJĘ, ZDROWO ŻYJĘ”**

Finał Powiatowego Konkursu Profilaktycznego pt. „Nie palę, nie piję, zdrowo żyję”, który miał miejsce w Dłutowie 23 maja 2013 r. udowodnił, że nasza młodzież wie wszystko o zagrożeniach płynących z różnego rodzaju uzależnień, potrafi je rozpoznawać i wie jak im przeciwdziałać. **Drużyna naszej szkoły w składzie: Aleksandra Kotlicka, Julia Klimek, Wiktoria Ogłóża zajęła I miejsce**. Opiekunem reprezentacji naszej szkoły była pani Maja Kotlicka.

**WYCIECZKA PO WOJEWÓDZTWIE
WARMIŃSKO - MAZURSKIM**

4 kwietnia br. po południu kilkoro uczniów z naszej szkoły pojechało na trzydniową wycieczkę po województwie warmińsko-mazurskim. Wyjazd ten był jednym z etapów przygotowań do Ogólnopolskiego Turnieju Turystyczno –Krajoznawczego, którego tematyka w tym roku miała dotyczyć dwóch województw: warmińsko-mazurskiego i łódzkiego.

Pierwszego dnia w drodze do Olsztyna zwiedziliśmy Łowicz. Mieliśmy okazję pospacerować po zabytkowej części miasta, przez którą przepływa rzeka Bzura.

Drugi dzień naszej wycieczki to podróż po Krainie Wielkich Jezior Mazurskich. Byliśmy w takich miejscowościach jak: Barczewo, Mikołajki, Giżycko.

W miejscowości Gierłoż zwiedziliśmy „Wilczy Szaniec”, czyli główną kwaterę Hitlera w latach 1941-44. Miejsce to, mimo zniszczeń i upływu czasu, nadal budzi podziw jako budowla wojenna. Tego samego dnia odwiedziliśmy barokowe sanktuarium w Świętej Lipce. Świątynia zachwyca zwiedzających pięknem swego wnętrza: przepychem i przepięknymi zdobieniami.

Ostatniego dnia naszej wycieczki zwiedziliśmy miasto Olsztyn – stolicę tego województwa. Później pojechaliśmy do sanktuarium w miejscowości Gietrzwałd i odwiedziliśmy pole bitwy pod Grunwaldem, gdzie w 1410 roku stoczono zwycięską bitwę z Krzyżakami.

Wycieczka była wspaniała. Pogoda nam dopisała. Zwiedziliśmy naprawdę interesujące miejsca. Oprócz tego mieliśmy okazję poznać wielu rówieśników z naszego powiatu z innych szkół. Opiekunem wycieczki była pani Anna Ogłóża.

rel. Julia Klimek

POWIATOWE POTYCZKI MATEMATYCZNE W SĘDZIEJOWICACH

24 maja swoją wiedzę matematyczną potwierdziła na szczeblu powiatowym **Joanna Bednarkiewicz** zajmując **III miejsce**. Opiekunem naszej laureatki był pan Jerzy Jaros.



WYCIEZKA DO UNIEJOWA

26 kwietnia w piątek po południu klasy II-VI pojechały na wycieczkę do Uniejowa. Główną atrakcją były oczywiście źródła termalne, w których wysokozmineralizowana woda posiada właściwości lecznicze. Na terenie kompleksu znajduje się kilka basenów z różnymi atrakcjami. Część z nich wychodzi na zewnątrz, ale nie jest to problem nawet zimą, ponieważ woda, która wypływa



z wnętrza ziemi, ma wysoką temperaturę (ok. 40 C), a to oznacza, że właściwie można z niej nie wychodzić. Każdy może znaleźć tu coś dla siebie. Są zjeżdżalnie, wodospadały, bicz wodny, sztuczna rzeka, sauna, hydromasaże i leżaki. Spędzać wolny czas można tu więc na wiele sposobów. My wybraliśmy ten najaktywniejszy.

Trzy godziny bezustannej zabawy w gorącej wodzie wymęczyły nas dokładnie. Na koniec czuliśmy już tylko błogie rozleniwienie. Niestety wszystko co dobre szybko się kończy. Trzy godziny minęły jak jedna. Zbliżał się czas powrotu. Na koniec udaliśmy się jeszcze na lody.

I tym miłym akcentem zakończyliśmy naszą wycieczkę. Czekamy na następną :)

rel. Agnieszka Kłós

OTWARCIE SKATEPARKU W CHECHLE

Mieszkańcy Chechła dziękują panu wójtowi Robertowi Jarzębakowi za pomysł, patronowanie i sfinalizowanie budowy skateparku w Chechle. Mamy nadzieję, że obiekt ten będzie miejscem spotkań i integracji naszej młodzieży oraz przyczyni się do jej rozwoju fizycznego. Liczymy także na to, że w dalszej kolejności, kiedy środki finansowe na to pozwolą, będziemy mogli rozpocząć budowę sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Chechle :)



Oficjalna uroczystość otwarcia, na której dokonano przecięcia wstęgi miała miejsce 11 maja 2013 r. i połączona była ze świętem gołonki, którego patronem była OSP w Chechle. Nie zabrakło więc zabaw na świeżym powietrzu, bufetu, ciast no i, oczywiście, gołonki.

DZIEŃ RODZINY

W sobotę 25 maja na terenie Szkoły Podstawowej w Chechle odbył się coroczny piknik rodzinny tym razem pod hasłem: „Nasza szkoła jest wesola”. Trudno byłoby sprostac temu hasłu, gdyby pogoda nie dopisała. Jednak po południu zaczęło się przejaśniać, wyszło słońce i goście dopisali. Wśród nich znaleźli się przedstawiciele Urzędu Gminy Dobroń w osobach: sekretarza gminy Pana Mirosława Rżanka oraz inspektor d/s Oświaty Pani Anny Szewczyk. Organizatorem imprezy była Rada Rodziców we współpracy z gronem pedagogicznym, które przygotowało program artystyczny.

W programie imprezy znalazło się m.in. przedstawienie pt. „Trzy życzenia mamy”, które przypomniało wszystkim o nadchodzącym święcie. W budynku szkoły można było także podziwiać galerię portretów mam uczniów. Cieszyła się ona ogromną popularnością, zwłaszcza wśród

pań, które próbowały odnaleźć swoją podobiznę wśród zgromadzonych prac.

W tradycji tego święta na stałe już zagościły polskie tańce. Trzy lata temu dzieci tańczyły dla mieszkańców Chechła poloneza, dwa lata temu trojaka. W tym roku przyszedł więc czas na krakowiaka. Na boisku szkolnym zaprezentowali się uczniowie szkoły w bardzo trudnym układzie choreograficznym przygotowanym przez panią Elżbietę Koper.



Najmłodsze klasy zaprezentowały montaż słowno-muzyczny pt. „Łąka majowa”, a jego tematem przewodnim był nadchodzący Dzień Matki. W dalszej kolejności prezentowały swoje umiejętności muzyczne siostry Bednarkiewicz, które zagrały dla zgromadzonej publiczności koncert. Swoim talentem recytatorskim pochwaliły się także Julia Klimek,

Joanna Bednar-

kiewicz i Julia Kruk w wierszach polskich poetów, a chór dziewczęcy wykonał swoje popisowe utwory.

Na boisku szkolnym rozegrany został mecz w piłkę nożną. Można też było spróbować swoich sił w badmintonie. Jak zwykle przeciąganie liny cieszyło się wielkim zainteresowaniem i wzbudziło wiele emocji.

W konkursach wiedzy o szkole i plastycznym można było zdobyć ciekawe nagrody i zaistnieć jako artysta w galerii szkolnej. Rozdano także nagrody w dwóch konkursach: Gminnym Konkursie Języka Angielskiego oraz SKO pt. „Tajemniczy konkurs”.

Na koniec imprezy Ochotnicza Straż Pożarna w Chechle wraz z ratownikami medycznymi przypominała wszystkim zgromadzonym zasady udzielania pierwszej pomocy. Chętni mogli sprawdzić swoje umiejętności na fantomach.

Każdy kto przyszedł na pewno mógł znaleźć coś dla siebie: zarówno dla ducha jak i dla ciała. Na zmęczonych i głodnych czekał wiejski stół, na którym furorę robiły: kielbaski, kaszanki z grilla, smalec domowej roboty z pieczywem i ogórkiem kiszonym oraz domowe flaczki. Łasuchom serwowano pyszne wypieki. Można było usiąść, porozmawiać ze znajomymi, posłuchać muzyki, pooglądać występy swoich dzieci, wziąć udział w konkursach: **po prostu dobrze się bawić.**



rel. Tomasz Antoniak, Anna Ogłóza

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. WŁ. ST. REYMONTA W MOGILNIE DUŻYM

Red. nauczyciele

... DOBRA PASSA TRWA!!!

Od wielu lat uczniowie naszej szkoły osiągają bardzo wysokie wyniki na sprawdzianach końcowych. Znalazło to również potwierdzenie w bieżącym roku szkolnym. W dniu 4. 04. 2013 r. odbył się coroczny sprawdzian dla szóstoklasistów.

Uczniowie naszej szkoły uzyskali wyniki powyżej średniej wojewódzkiej i ogólnopolskiej. Średnia szkoły to 26,08, co dało nam **5. miejsce w powiecie pabianickim** na ponad 20 sklasyfikowanych szkół podstawowych / według rankingu Polska Dziennik Łódzki/.

Jest to powód do dumy dla całego środowiska szkolnego i lokalnego.



PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY

21 marca 2013 r. – początek wiosny był na dworze tylko „kalendarzowy”. Za oknem zimowa zawierucha, ale w świetlicy szkolnej prawdziwy powiew wiosny.



„Wiosenny poranek poezji” – pod takim hasłem spędziliśmy czas. Recytowaliśmy wiersze, opisujące piękno wiosennej przyrody. Były muzyczne przeboje, np. „Wiosna, ach to ty...”, „Cztery pory roku – wiosna” A. Vivaldiego oraz taneczne układy autorstwa uczestników koła teatralnego – uczniów kl. V. Atrakcyjności widowiska dodały piękne, niezwykle barwne kostiumy aktorów.

Uczennice kl. VI – Justyna Wolna i Kamila Markowska przygotowały interesującą prezentację multimedialną pt. „Zwyczajnie wiosenne dawniej i dziś”, a Paulina Pisarek i Wiktoria Strzelec czytały fragmenty powieści W. S. Reymonta „Chłopi”.

M. Sokołowska

PROJEKT NA DZIEŃ ZIEMI

Wszyscy uczniowie kl. IV-VI wystąpili prezentując wyniki swej grupowej pracy w czasie szkolnych obchodów Dnia Ziemi. Plakaty pokazujące zagrożenia dla powietrza, wody, gleby, sposoby ochrony tych środowisk, prezentacje przestrzennych modeli

zwierząt czy wierszyki zmusiły do zadumy nad swym postępowaniem i dały wskazówki, co robić aby żyć w zgodzie z przyrodą.

J. Urbańska

NASZA ABSOLWENTKA Z KOLEJNYM PRZEDSTAWIENIEM

Po raz kolejny w kwietniu mieliśmy przyjemność gościć naszą byłą uczennicę (obecnie studentkę) Dominikę Zdzenicką, która przybyła do nas z przedstawieniem

teatralnym pt.

„Krasnal, babcia i kolorowe kulki”. Dzięki talentowi aktor-skiemu Dominiki wszystkie dzieci z zaangażowaniem śledziły bajkę i doskonale się bawiły.

Z niecierpliwością czekamy na kolejne spotkania.



WIOSNA W ROGOWIE

Nareszcie zrobiło się ciepło. Na początku maja klasy 0-III wybrały się na wycieczkę do Rogowa. Dzieci zwiedziły znane w okolicy arboretum. Okazało się, że lekcje w plenerze są bardzo ciekawe.

Na bliskie spotkanie z przyrodą pozwoliły lupy przygotowane przez przewodników, dzięki nim uczniowie mogli ze szczegółami obejrzeć okazy chrabąszcza majowego i innych owadów.

Dużą atrakcją w trakcie wycieczki było Muzeum Kolejki Wąskotorowej a największym hitem przejażdżka dreziną. Na zakończenie organizator przygotował ognisko z pysznymi kiełbaskami.

Ten wyjazd w atrakcyjny sposób poszerzył wiedzę młodszych uczniów naszej szkoły.



ŚWIĘTO MAMY I TATY

Dla wszystkich dzieci rodzice są najważniejszymi osobami w ich życiu.

W pierwszy tydzień czerwca **uczniowie „zerówki” i klasy I** zaprosili rodziców z okazji Dnia Mamy i Taty. Dzieci przygotowały wspaniały program artystyczny oraz piękne podarunki w postaci portretów rodziców i bukietów kwiatów. Stres przed imprezą osłodzony został łakociami przygotowanymi dla gości i nie tylko... Maluchy deklamowały piękne wiersze, które powodowały, że w niejednym oku zakręciła się łza wzruszenia... Oto dwa z nich:

„U mamy”

Najlepsze u mamy jest to, że ją mamy. Mamy ją swoją, nie cudzą.

Nie inną, zawsze tę samą.

I żeby nie wiem co się stało,
mama zostanie mamą.

Tylko jedna mama na zmartwienia.

Tylko jedna na smutki z angielskiego.

Tylko jedna od bójki z najlepszym kolegą.

Jedna od bólu zęba i od przeziębienia.

Nie na sprzedaż. Nie do zamiany.

Nasza wszędzie i przez cały czas.

Więc **najlepsze u mamy jest to, że ją mamy. I że mama ma właśnie nas.**

„Do czego służy tata”

Do czego służy tatuś? Na przykład do prania,
Kiedy za dużo pracy miewa w domu mama.

Do trzepania dywanów, jazdy odkurzaczem,
do chodzenia z córeczką na lody, na spacer.

Do wbijania haczyków w twarde beton ściany,
wtedy, gdy nową szafkę lub obraz wieszamy.

Do strugania, gdy złamie się twarde ołówek,
do wkładania do mojej skarbonki złotych.

Do wspinaczki, gdy sobie przed ekranem usiadł.

Do pomagania w lekcjach też miewam tatusia.

A kiedy się gazetą, jak tarczą zasłania,
przynoszę kolorową książkę do czytania.

I razem wędrujemy do ostatniej strony.
Do tego służy tatuś dobrze oswojony.



UNIEJÓW...

Szkoła zaczęła realizować projekt unijny „Żyć w zgodzie z przyrodą...” przygotowany przez p. Jolantę Urbańską i M. Sokołowską. Kolejne punkty projektu będą realizowane jeszcze w czerwcu oraz na początku przyszłego roku szkolnego.

Projekt rozpoczął się wycieczką klas I-III do Uniejowa. Dzieci poznały zasady działania ogrzewania geotermalnego, zwiedziły kompleks Termy Uniejów, zażyły kąpiele



ponadto uczestniczyły w zajęciach zorganizowanych na Kasztelu Rycerskim. Uczniowie obejrżeli pokaz mody rodem ze średniowiecza, zapoznali się ze zwyczajami panuj

ącymi w tym czasie, brali udział w zabawach plebejskich. Nie obyło się bez strachu, który wzbudziła sala średniowiecznych tortur.

BYŁO NAPRAWDĘ MIŁO...

Stało się tradycją, że klasy szóste biorą udział w Gminnym Rajdzie Przyjaźni. W tym roku nie było inaczej. W „mieszanych” grupach uczniów ze wszystkich klas szóstych z terenu gminy bawiliśmy się pisząc wiersze, opowiadania, chodząc na nartach i pokonując przeszkody w bratnim łańcuchu. Wszystko po to, aby 1 września, kiedy staniemy w gimnazjum, zobaczyć znajomą twarz kolegi lub koleżanki z rajdu.

Organizatorkami tej fantastycznej imprezy były panie Katarzyna Woźniak i Pani Jolanta Urbańska.



WYNIKI SZKOLNEGO KONKURSU JĘZYKA ANGIELSKIEGO

W dniu 13 maja 2013 r. odbył się w naszej szkole Konkurs Języka Angielskiego, w którym udział wzięło 10 uczniów z klas IV-VI. Wyniki przedstawiają się następująco:



Miejsce I: Szymon Tenderenda kl. VI

Miejsce II: Antoni Szmytka kl. VI

Justyna Wolna kl. VI

Miejsce III: Borys Szyłberg kl. IV

Gratulacje dla zwycięzcy oraz wszystkich uczestników!

GMINNY KONKURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO

22 maja odbył się Gminny Konkurs Języka Angielskiego dla klas szóstych, w którym udział wzięli najlepsi uczniowie z języka angielskiego. Konkurs składał się z testu pisemnego, na rozwiązanie którego uczestnicy mieli 60 minut.

Naszą szkołę reprezentowali: Kamila Markowska, Antoni Szmytka, Justyna Wolna oraz **Szymon Tenderenda**, który **zajął II miejsce** w konkursie.

Wszyscy uczestnicy z naszej szkoły wykazali się niezwykłą znajomością języka angielskiego.

GRATULACJE

GMINNY KONKURS TABLICZKI MNOŻENIA

W czasach powszechnego używania kalkulatorów uczniowie muszą opanować na pamięć tabliczkę mnożenia, bo jeśli nie potrafimy sprawnie dodawać i odejmować, mnożyć i dzielić „w pamięci” - mamy kłopoty z rozwiązywaniem prostych zadań. A bez samodzielnego rozwiązywania zadań żaden uczeń nie nauczy się matematyki. Podczas opanowywania tabliczki mnożenia nie uniknie

się wielokrotnego powtarzania koniecznego do trwałego zapamiętania działań. Aby nauka nie była nudna, co rok w naszej szkole odbywa się konkurs „Mistrz tabliczki mnożenia”.

Tym razem 14 maja 2013 roku odbyły się XIV Gminne Mistrzostwa w Tabliczce Mnożenia dla uczniów klas trzecich o nagrodę Wójta Gminy Dobroń. Należało się wykazać znajomością tabliczki mnożenia, umiejętnością czytania ze zrozumieniem i umiejętnością rozwiązywania zadań tekstowych. Najlepiej poradzili sobie:

- Kacper Karbowski SP Chechło **I miejsce**

- Antonina Wróblewska SP Mogilno Duże **II miejsce**

- Mikołaj Minkiewicz SP Dobroń **III miejsce**

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom wspaniałych umiejętności matematycznych.

Organizatorki konkursu: Jolanta Mielczarek i Krystyna Pacholak

MOJA MAŁA OJCZYZNA

Kartki z historii Dobronia i najbliższej okolicy.



Taki tytuł nosi coroczny konkurs historyczny organizowany w szkole w Mogilnie dla uczniów szkół podstawowych. Materiały przygotowane przez organizatora zawierają informacje z dziejów Dobronia i wsi okolicznych od czasów piastowskich do roku 1945 r. na podstawie dostępnych źródeł i podręczników. Konkurs od lat cieszy się popularnością wśród uczniów, a nagrody funduje Wójt Gminy Dobroń

W tegorocznym konkursie wymagana była znajomość Kroniki Gminy Dobroń, fragmentów podręczników: Baruch M. Pabianice, Rzgów i wsie okoliczne, R. Adamek, T. Nowak, Zarys dziejów Dobronia i okolicznych miejscowości do 1939 roku oraz artykuły z tej tematyki udostępnione przez organizatora.

Wyniki konkursu:

I miejsce - Adrian Wlazło SP Chechło

II miejsce - Justyna Wolna Sp Mogilno

III miejsce - Kamil Dymecki

Janusz Szerffel

KONKURS WIEDZY O JANIE PAWLE II

Nauczyciele ze szkoły podstawowej w Dobroniu zaprosili nas do udziału w konkursie o Wielkim Papieżu Polaku, który powinien stać się autorytetem dla młodych ludzi w dzisiejszych, trudnych czasach. Do konkursu przystąpili: Krystian Nowakowski, Justyna Wolna i Kamila Markowska z klasy VI oraz Paulina Szczepanik, Justyna Szczepanik i Kaja Sokołowska z kl. V. Każdy uczeń, który przygotowuje się do konkursu już jest zwycięzca, ponieważ zdobywa dodatkową wiedzę na dany temat.



Nasi uczniowie mogą być z siebie szczególnie zadowoleni, ponieważ ich wiedza została doceniona. **Zdobyli miejsca od II do VI** włącznie i oprócz dyplomów, otrzymali wartościowe książki.

BRAWO! GRATULUJEMY!



Nasza uczennica, **Justynka Wolna** z klasy VI zakwalifikowała się do Powiatowego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, który odbył się w siedzibie straży pożarnej w Woli Zaradzyńskiej.

Ta niesamowita dziewczyna na szczeblu powiatowym zajęła **II MIEJSCE**. Była to dla niej samej niespodzianka, ponieważ pytania dotyczyły naprawdę drobnych szczegółów.

BRAWO JUSTYNKO!

KONKURS MATEMATYCZNY

W dniu 18 kwietnia 2013r. odbył się w Szkole Podstawowej w Dobroniu Gminny Konkurs Matematyczny „Z matematyką za pan brat” dla uczniów klas czwartych, piątych i szóstych. Naszą szkołę reprezentowali: Krystian Bartczak i Jakub Kłys z kl.IV, Michał Duczka i Szymon Antonowicz z kl.V oraz Łukasz Musielski i Justyna Wolna z kl.VI. Przygotowani przez nauczycielkę matematyki-p. Jolantę Jarmakowską. Uczestnicy musieli się wykazać logicznym myśleniem oraz umiejętnościami matematycznymi podczas rozwiązywania pięciu otwartych zadań w czasie 60 minut. Wśród naszych reprezentantów najlepszymi okazali się: **Krystian Bartczak zajmując II miejsce**

Na poziomie klas czwartych oraz **Łukasz Musielski również II miejsce na poziomie klas szóstych.**



Każdy z uczestników w dniu konkursu wrócił z dyplomem i drobnymi upominkami, zaś laureaci pierwszych trzech miejsc na imprezie z okazji Dnia Ziemi 30 kwietnia b.r. otrzymali od organizatorów nagrody rzeczowe. Uczniom gratulujemy zaś organizatorom dziękujemy za wspieranie rozwoju i talentów matematycznych.

RADOŚĆ ZE ZWYCIĘSTWA W MOGILNIE



Tak cieszyły się dziewczęta ze szkoły z Mogilna Dużego po zwycięstwie nad szkołą z Dobronia w turnieju gminnym w piłce nożnej dziewcząt w stosunku 2:1. Stadion Iskry Dobroń był dla naszych dziewcząt wyjątkowo przyjazny.

W finale powiatowym w Pabianicach w eliminacjach dziewczęta zremisowały ze SP nr 14. 0:0 i pokonały SP nr 5 w stosunku 1:0. W walce o finał ulegliśmy SP nr 3, ale w meczu o III miejsce po bramce Justyny Szczepanik dziewczęta wygrały ze SP nr 14 z Pabianic. Nie udało się obronić tytułu mistrza powiatu z ubiegłego roku, ale i tak wynik tegoroczny jest sukcesem. Nieco gorzej wypadli starsi chłopcy ulegając szkołom w Dobroniu i Chechle. Tym samym odpadli z dalszych rozgrywek.

BRAWO, PATRYCJO!

Rewelacyjnie spisały się dziewczęta z klas z klas II-III w turnieju piłkarskim o Puchar Tymbar-ka, pokonując SP Dobroń 9:0 (6 bramek zdobyła Patrycja Papuga) oraz chłopcy, zwyciężając rówieśników z Dobronia 7:3.

ZŁOTA JUSTYNA

I miejsce w biegu na 60 m w powiecie pabianickim w czasie mistrzostw powiatu w czwórboju lekkoatletycznym dorzuciła Justyna Szczepanik do swoich sukcesów sportowych.

Była szansa na dobry wynik w biegu na 600 me-



trów, ale przypadkowe wbiegnięcie na trawnik Justyny w czasie biegu spowodowało dyskwalifikację przez organizatora. Szkoda.

Na zdjęciu od prawej Kamila Markowska z kl. VI jedna z najlepszych sportswerek w szkole przed biegiem na 600 m.

ZABAWA BYŁA PRZEDNIA!

Skorzystaliśmy z zaproszenia Szkoły z Dobronia i wygraliśmy gminny konkurs klas „Jak się chroni przyrodę w Twojej gminie”? Było wszystko to, co lubimy. Przede

wszystkim konkurencje sportowe. Pędziliśmy z taczkami, przelewaliśmy wodę, skakaliśmy po trudnym



torze przeszkód. Zwycięska kl. V jednak nie tylko wykazała się tężyzną mięśni, ale i wiedzą w oparciu o przygotowane przez organizatorów prezentacje multimedialne. Emocje sięgały zenitu. Po udanej zabawie połączonej z nauką pozostało wspomnienie i nagroda-piłka, którą eksploatujemy kiedy tylko można.

„ŻYCIE BOCIANÓW NA MOIM PODWÓRKU”

Odłąd pamiętam, na moim podwórku, zawsze znajdowała się gniazdo bocianów. Ptaki te, choć piękne i okazałe, bywają jednak troszkę kłopotliwe. Budują one potężne gniazda, które co roku naprawiają i „ulepszają”. Znoszą do swojej siedziby suche trawy, gałęzie, liście, tylko niestety zdarza się, że ten ekwipunek zamiast na gnieździe ląduje na podwórku. Podobnie jest też z ich pożywieniem. Gdy rodzice lecą z pokarmem, czyli różnymi dżdżownicami, ślimakami innymi tego typu zwierzętami, po drodze gubią co nieco lub też żyjotka te przypadkowo spadną z bocianichy na naszą posesję i pełzają po niej. No cóż, co zrobić- trzeba się do tego przyzwyczaić, tak jak do tego, że pod ich gniazdem można znaleźć niekiedy młodego, nieżywego bocianka. Dzieje się tak wtedy, gdy wylęganie się za dużo młodych i rodzice wiedzą, że nie zdołają wykarcić ich wszystkich, dlatego muszą zrzucić z gniazda najmniejszego i najsłabszego pisklaka. Dla nas, ludzi, jest to okropne, ale dla bocianów jest to naturalne zachowanie.

Bocian biały jest dużym ptakiem. Ma długość 100-115 cm i wysokość 100-125 cm. Rozpiętość skrzydeł wynosi 155-215 cm, a jego waga 2,3-4,5 kg. Podobnie jak wszystkie bociany- bocian biały ma długie nogi, długą szyję i długi prosty spiczasty dziób. Można więc sobie wyobrazić, jaka była moja reakcja na wieść, że po naszym podwórku chodzi bocian i atakuje psa. Wydarzyło się to jakieś 2-3 lata temu, gdy młody bociek uczył się latać. Padał wtedy deszcz, dlatego miał on całe zmoknięte pióra, co było najprawdopodobniej przyczyną jego „awaryjnego lądowania” na naszym podwórku. Po prostu jego mokre pokrycie ciała ciążyło mu i spowodowało, że stracił kontrolę nad lotem i musiał lądować. Nie potrafił on jednak z powrotem wzbic się w górę, więc postanowił pochodzić sobie koło naszego domu. Przy okazji jeszcze potwornie przestraszył on naszego psa Pufka. Goniąc go z rozpostartymi skrzydłami, szeroko otwartym dziobem, sprawił, że Pufek jeszcze długi czas po jego wizycie był oszołomiony i nie wiedział, co się dzieje. Piski psa i gdakanie przerażonych kur obudziły mojego dziadka, który zadziwiony całym zdarzeniem musiał przepędzić nieproszonego gościa. Ale jak? Próbował go przestraszyć, myśląc, że bocian ucieknie, ale nic z tego. Wreszcie udało się go wypędzić z podwórka do ogródka, gdzie przybysz wpadł na skalniak. Następnie udało się wyprowadzić na pole za drogą. Krążył on tam jeszcze z godzinkę, a następnie poleciał. Już więcej nie zawiął na nasze podwórko.

Bociany gniazdują pojedynczo lub w luźnych koloniach, gdzie wiele gniazd jest często blisko siebie. Tego samego gniazda ptaki używają przez wiele lat, co roku dokonując napraw i uzupełnień budulca. Znane są gniazda użytkowane 400 lat, a największe z nich mają 225 cm średnicy, 280 cm wysokości i ważą ponad tonę. Zdarzają się sytuacje, gdy bociany walczą ze sobą o jedno gniazdo lub atakują już zajęte siedliska. Takie zdarzenie miało miejsce właśnie w tym roku. Samiec z samicą siedzieli na gnieździe już prawie półtora miesiąca, aż nagle wokół ich domostwa zaczął krążyć obcy bocian. Doszło nawet do kilku bójek, w których zostały potłuczone złożone już wcześniej jaja. Skorupki z nich znaleźliśmy nieopodal bocianichy. W końcowym efekcie gniazdo zostało zwrócone ich pierwotnym mieszkańcom i najprawdopodobniej samica zniosła już nowe jaja. Czekamy więc teraz na młode bociany, aby dalej obserwować ich tryb życia i ich czasami bardzo zaskakujące zachowania.

Justyna Wolna kl.VI

14 KOLORY POLSKI

Wędrowny Festiwal Filharmonii Łódzkiej

4 sierpnia 2013 r. (niedziela) o godz. 19.00 w Kościele p.w. św. Wojciecha w Dobroniu w ramach Festiwalu odbędzie się koncert „I'm gonna rock you”.

Wykonawcy koncertu: **Beata Przybytek** – śpiew, **Bogusław Kaczmar** – fortepian, **Damian Kurasz** – gitara, **Tomasz Kupiec** – bas, **Arkadiusz Skolik** – perkusja, **Sławomir Barny** - perkusjonalia, **Elżbieta Łuszczakiewicz** – chórek.

W programie: piosenki z płyty „I'm gonna rock you”, m.in. „The pleasure is all mine”, „Catch your idea”, „That's it”, „Tonight for today”, „Mr.Loverman”, „P/L/A/S/T/I/C (Made in China)”, „Take a nap”, „Good luck”, „Political fiction”, „Be my Ragman”, „I will pay for the blues”, „Do me a favour”, „I'm gonna rock you”, „Queen of Egypt”, „Kind of funny”, „Marilyn (once upon a time)”, : piosenki z repertuaru Krzysztofa Komedy oraz Jerzego Wasowskiego i Jeremiego Przybory.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY !!!

Zapraszamy również na imprezy towarzyszące Festiwalowi:
w Gminnym Ośrodku Kultury w Dobroniu w godz. **16.00 – 19.00**
wystawa: kostiumów ludowych znajdujących się z zbiorach ZPiT „Dobroń”,
strojów Rzymskiej Straży Grobu Pańskiego,
prac członkiń Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Dobroń,
malarstwa **Ludmiły Morawskiej-Baykowskiej**,
malarstwa i rękodziela **Marioli Bartuzel**,
malarstwa **Tomasza Krawczyka**,
akwarel **Barbary Hasiuk-Luter**,
rysunku i akwarel **Karoliny Kruk**,
ceramiki **Donaty Lesińskiej**.



W Gminnym Parku w Dobroniu o godz. **20.30** – ognisko przy biesiadnej muzyce kapeli i Zespołu „Volare”, degustacja potraw przygotowanych przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich

Kamila Zastróżna

FESTIWAL PIEŚNI MARYJNEJ „AVE MARIA” DOBRŃ 2013

12 maja 2013 r. w Kościele p.w. św. Wojciecha w Dobroniu odbył się Festiwal Pieśni Maryjnej „AVE MARIA” organizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Dobroniu przy koordynacji organisty parafii w Dobroniu - Pana Piotra Kopra. Patronat nad naszym Festiwalem objęli: Wójt Gminy Dobroń – Pan Robert Jarzębak, Proboszcz Parafii p.w. Św. Wojciecha w Dobroniu ks. kanonik Andrzej Chmielewski.

Założenia organizowanego przez nas festiwalu to: popularyzacja sakralnej muzyki chóralnej ze szczególnym uwzględnieniem muzyki o tematyce maryjnej, konfrontacja i doskonalenie poziomu wykonawczego zespołów wokalnych, wymiana doświadczeń, nawiązanie współpracy między zespołami a także zainteresowanie muzyką chóralną szerokiej publiczności.

W Koncercie Pieśni Maryjnej wystąpili:

Chór Parafii p.w. Św. S Faustyny Kowalskiej w Łasku. (fot. nr 3)
Dyrygent – S. Felicyta Anna Szubert.
Chór „Gloria Trinitatis” z Parafii p.w. Trójcy Przenajświętszej w Pabianicach. (fot.5)
Dyrygent Pan Mirosław Piotrowski.
Rzgowski Chór „CAMERATA” z Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie. (fot.8)
Dyrygent Pani Izabela Kijanka
Chór „Gloria” z Parafii p.w. Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy w Woli (fot.13)
Zaradzyńskiej. Dyrygent Pani Anita Ceglarek
Chór „Lutnia” z Parafii p.w. Św. Wojciecha w Dobroniu.(fot 23)
Dyrygent Pan Piotr Koper

Każdy chór wykonywał trzy pieśni. Nasz chór „Lutnia” wystąpił w koncercie wraz z zespołem instrumentalnym przygotowanym przez Pana Piotra Kopra i Panią Krystynę Kiegler. Wszyscy wykonawcy otrzymali podziękowania wręczone przez Wójta Gminy Dobroń oraz Proboszczą Parafii p.w. Św. Wojciecha w Dobroniu.

Zakończeniem Festiwalu była wspólna biesiada przy wypiekach pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Dobroniu oraz pań z chóru „Lutnia”.

Kamila Zastróżna

„PIĘKNO ZIEMI ŁÓDZKIEJ”

W dniach 18 maj 2013 – 22 czerwca 2013 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Dobroniu można było oglądać poplenerową wystawę malarstwa „Piękno Ziemi Łódzkiej”.

Wystawiane prace powstały w ramach Międzynarodowego Ekologicznego Projektu Artystycznego „Piękno Ziemi Łódzkiej” realizowanego przez Miejski Ośrodek Kultury im. Z. Herberta w Pabianicach w dniach 17 – 21 września 2012 r. przy współpracy gmin: Dobroń i Konstantynów Łódzki. Celem projektu było ukazanie piękna zakątków przyrodniczych ziemi łódzkiej oraz zainteresowanie lokalnych społeczności sztuką i pięknem okolicznych terenów, dla mieszkańców plener to możliwość bezpośredniego spotkania z artystą plastykiem, poznanie jego pracy twórczej. W projekcie uczestniczyli artyści z kraju oraz z zagranicy: Czech, Niemiec i Francji. Odwiedzili okolice Konstantynowa Łódzkiego, Lutomierska, Dobronia i Pabianic.

Plener artystyczny oraz spotkanie z mieszkańcami naszej gminy miało miejsce 19 września 2012 r.

WARSZTATY TAŃCA HIP HOP

Zapraszamy dzieci i młodzież na warsztaty tańca hip – hop organizowane w Gminnym Ośrodku Kultury w Dobroniu w dniach **27 – 30 sierpnia 2013 r.**

Odpłatność za warsztaty 10 zł od osoby.

Dzieci w wieku 6 – 8 lat zajęcia w godz. 11:00 – 12:00

9 – 12 lat zajęcia w godz. 12:00 – 13 :00

młodzież powyżej 12 lat zajęcia w godz. 13:00 –14: 00

Prowadzenie zajęć Pani Katarzyna Krysztofiak

Po wakacjach zapraszamy
na treningi zespołu **FRESH MOVE.**

Pierwsze spotkanie w dniu **5 września 2013 r.**

godz. 16:00 – grupa młodsza

godz. 17:00 – grupa starsza

ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA „DOBROŃ”

Zaprasza dzieci (od 7 lat) i młodzież , która chciałaby rozwijać swoje umiejętności w tańcu i śpiewie. Na zajęciach poznajemy polskie tańce ludowe i narodowe, a na koncertach przed publicznością możemy zaprezentować się w pięknych, barwnych kostiumach ludowych. Uzdolniona muzycznie młodzież zapraszamy do kapeli ludowej naszego zespołu.

Pierwsze spotkanie w dniu **3 września 2013 r.**
godz. 17:00 .

Nabór chętnych do 27 września (wtorki, piątki).

godz. 16:00 – grupa młodsza

godz. 17:00 – grupa starsza

ZESPÓŁ WOKALNY

Uzdolnioną muzycznie i wokalnie młodzież od lat 10 zapraszamy do **ZESPOŁU WOKALNEGO.** Pod fachowym okiem instruktora młodzież będzie przygotowywać się do występów estradowych. Zapraszamy na pierwsze spotkanie w dniu **3 września 2013 r. godz. 19:00.**

ORKIESTRA DĘTA

Na osoby ceniące dźwięki, muzykę czeka **ORKIESTRA DĘTA.**

Pod okiem kapelmistrza będziemy czytać nuty, uczyć się grać na instrumentach dętych i perkusyjnych. Podczas koncertów zaprezentujemy publiczności znane i lubiane melodie.

Zapraszamy młodzież od 10 roku życia – zajęcia poniedziałki i środy.

Pierwsze spotkanie w dniu **2 września 2013 r. o godz. 16:00**

KOŁO PLASTYCZNE

KOŁO PLASTYCZNE zaprasza na swoje zajęcia uzdolnione plastycznie dzieci i młodzież. Podczas zajęć możemy zapoznać się z różnymi technikami plastycznymi. Zajęcia rozwijają wyobraźnię, kreatywne myślenie, uczą pracy w zespole, kształtują poczucie piękna.

Zapisy na zajęcia w dniu **5 września 2013 r. godz. 14:00**

W każdy ostatni piątek miesiąca o godz. 17:00 zapraszamy na **WARSZTATY PLASTYCZNE.** To zajęcia o różnej tematyce, w zależności od zainteresowań i potrzeb m.in. rękodzieło artystyczne, prace szydełkowe, wiklina, malowanie akrylem na tkaninie itp.

AKADEMIA KEYBOARDU

We wrześniu przy GOK w Dobroniu otwieramy Akademię KEYBOARDU.

Poprzez proste takty i melodie nauczyciel wprowadzi Cię w szeroki świat muzyki. Dysponujemy własnymi instrumentami. Zajęcia będą odbywały się na zasadach ogniska muzycznego.

Pierwsze spotkanie w dniu 3 września 2013 r. godz. 15:00

Dziękuję
Kamila Zastróżna

„PRZEDSZKOLACY, MALI TACY”

Witamy wszystkich czytelników naszej przedszkolnej rubryki. Pewnie ciekawi jesteście co się u nas działo od ostatniego wpisu? Otóż:

Po hucznych obchodach Dnia Babci i Dziadka oraz karnawałowych szaleństwach nastąpiła chwila dla poważnych zmagających z edukacją przedszkolną. Starszaki ciężko pracowały, aby przygotować się do nowej roli „zerowiaka”, a maluszki aby od września stać się pełnoprawnym starszakiem. Oczywiście nie zabrakło czasu na swobodne zabawy, ale i one też często miały charakter edukacyjny, chociażby zabawa w szpital, czy w małych konstruktorów:

W marcu w związku z obchodami Roku



Juliana Tuwima starszaki wzięły udział w konkursie zorganizowanym przez za-

przyjaźnione z nami przedszkole w Ksawerowie. Anita i Natalia przedstawiły w brawurowy sposób



wiersz J. Tuwima pt. „Kotek”, którym podbiły serca publiczności i jurorów.

Kwiecień był dla nas miesiącem pełnym atrakcyjnych wydarzeń.

Zaprosiliśmy do przedszkola dzieci nowo przyjęte w tegorocznej rekrutacji i zorganizowaliśmy dla nich zajęcia oraz wspólne zabawy. Nowe

przedszkolaki chętnie uczestniczyły w zabawach, a co niektóre nie miały ochoty nas opuszczać. Miejmy nadzieję, że we wrześniu równie ochoczo do nas powrócą. 24 kwietnia zostaliśmy zaproszeni przez naszą panią Rytmik na koncert muzyczny pt.: „Bajkowe granie” do Domu Kultury w Ksawerowie. Koncert poprowadziły dla nas nauczycielki ze szkoły muzycznej w Pabianicach, a grali dla nas uczniowie tejże szkoły. Również w kwietniu wybraliśmy się do Łodzi do Baśniowej Kawiarenki na spektakl teatralny pt.: „O wilku i 7 kozłatkach”. Zwieńczeniem „kulturalnego kwietnia” była wizyta w GOK – u w Dobroniu, gdzie obejrzelśmy wy-



stęp najmłodszych tancerzy z Zespołu Pieśni i Tańca DOBRŃ.

Jak wiadomo maj to najpiękniejszy miesiąc w roku. Niestety pogoda płatała nam nieustannie figle i nie zawsze mogliśmy cieszyć się jej urokami. Udało nam się jednak złapać kilka słonecznych dni, które radośnie spędziliśmy na terenie ogrodu przedszkolnego. Jeden z nich prze-

znaczyliśmy na zabawę w wiosenne skrzaty. Ozdobieni wiankami “pląsaliśmy” po placu w wesołych korowodach.

Dzieci z grupy starszej wraz z panią Marzenką postanowiły zadbać o piękno naszego placu zabaw. W ciepły słoneczny dzień całą grupą ochoczo zabrały się do pracy. Przygotowały



ziemię, posiały nasiona smagliczki, podlały je obficie oraz zabezpieczyły przed mroźnymi nocami i porankami. Teraz czekamy na pierwsze kwiatki. Na prośbę pana Wójta naszej gminy, pani Marzenka razem ze swoją grupą posadziła kwiaty na terenie parku, aby cieszył kolorami spacerujących alejkami. Przedszkolaki solidnie zostały przygotowane do roli “małych ogrodników”

Maj to również miesiąc, w którym obchodzimy Święto Wszystkich Mam. Z tej okazji dzieci wraz z nauczycielkami z grupy młodszej zaprosiły swoje mamy na zajęcie otwarte pod hasłem “W zdrowym ciele, zdrowy duch”. Na spotkanie milusińscy, pod czujnym okiem pań, przygotowały od podstaw i upiekły pyszne muffinki. Wszystkie obecne na zajęciu mamy oraz jeden tatuś, bawili się doskonale. Dzieci były szczęśliwe,

że mogły spędzić wspólnie z rodzicami czas na zabawie w przedszkolu. Jako gospodarze czuły się współodpowiedzialne za dobry nastrój panujący podczas spotkania.



W czerwcu czeka nas jeszcze wyjazd do przedszkola w Ksawerowie z grupą utalentowanych dzieci, na coroczny przegląd zespołów tanecznych oraz wyjazd do groty solnej Relax i Kinder Planety. Pod koniec czerwca zaprosiliśmy rodziców na piknik rodzinny, a 22 czerwca wystąpimy na Dniach Dobronia, na które już dziś zapraszamy naszych sympatyków.

Kończymy kolejny rok szkolny. Mimo, iż pogoda nas nie rozpieszcza czujemy, że już czas na letni odpoczynek po pełnym wrażeń roku. Życzymy wszystkim udanych, bezpiecznych wakacji!

Zapraszamy do odwiedzania naszej strony internetowej <http://www.przedszkole.dobron.eu/> oraz profilu <https://www.facebook.com/pages/Publiczne-Przedszkole-w-Dobroniu/405808649526953>

“MATEMATYCZNY LIMERYK..”

W miesiącu kwietniu 2013 roku nauczyciele matematyki z gimnazjum ogłosili konkurs na matematyczny limeryk. Uczestnikiem konkursu mógł być każdy uczeń naszej szkoły, piszący wiersze o matematyce. Komisja przyznała nagrodę Marzenie Otomańskiej z klasy IIc, która wykazała się dużym talentem twórczym. Poniżej zamieszczamy nagrodzony limeryk:

“Figura to nie bzdura”
Był sobie wielokącik wypukły,
co był podobny do głowy kukły.
Miał on brata - wielokąta wklęsłego,
nawet do siebie podobnego.
Ich kuzyn - trójkąt prostokątny,
powiedział, że te wszystkie kąty
dobrze ze sobą współgrają,
bo figurę od innych odróżnić pozwalają.
Dalszy kuzyn - okrąg taki,

nie miał rąk ani nóg jak te tik-taki,
co w reklamie występują
i kształt przypominający elipsę reklamują.
Koło z kolei robi ogromną furorę,
bo dzięki jego wynalezieniu powstał przykładowy rower,
a także wiele innych przydatnych rzeczy,
bez których człowiek już by się tak nie szczyrzył,
gdyż nasze życie oparte jest na figurach
i nawet małe domki drewniane w górach,
zrobione są z figur przestrzennych,
także nam w codzienności bardzo potrzebnych.
Więc pamiętaj człowieku młody czy stary,
bo nawet bardzo ciężkie ciężary,
które podnoszą silni atleci,
na geometrii oparte są przecież.
I nawet dziecko małe ci powie,
że kula kształtem przypomina głowę,
w której są myśli o matematyce,
bardzo potrzebnej nam przecież w praktyce.

Marzena Otomańska

Gazeta Dobrońska: Pismo samorządu gminy Dobroń; Nakład 1000 sztuk

Wydawca: Gmina

Rada Programowa: Robert Jarzębak, Emilia Jardzioch, Agnieszka Dominiak, Małgorzata Świstek, Mateusz Bartczyk, Ewa Bernasiak, Janusz Szerffel, Małgorzata Stawiak, Tomasz Antoniuk, Urszula Socha, Marzena Mosiała, Aneta Dąbrowa, Kamila Zastróżna, Piotr Szela, Andrzej M. Antczak.